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Resolucién Adminishaliva N° 057- 2020-MINAGRI-PCC-UA

Lima, 17 de noviembre de 2020

VISTO:

El Informe N° 031-2020-MINAGRI-PCC/UA-ALOG de fecha 30 de octubre de 2020, el
Memorandum N° 1227-2020-MINAGRI-PCC/UA de fecha 02 de noviembre de 2020; el Informe
Legal N° 484-2020-MINAGRI-PCC/ATL de fecha 12 de noviembre de 2020; y, demas
documentos que obran en el presente expediente;

CONSIDERANDO:

Que, en el mes de Diciembre de 2019 se contrat6 los servicios de la empresa FLIGHTS
PERU.COM S.A.C, adquiriéndose 31 boletos aéreos para la Direccién Ejecutiva, Unidades de
Administracién, Monitoreo, Planificacion, Presupuesto y Seguimiento y Promocion vy
Formulacion de Proyectos;

Que, las liquidaciones por la adquisicion de los 31 boletos aéreos a la empresa
FLIGHTS PERU COM S.A.C en el mes de diciembre, fueron remitidas al Programa de
Compensaciones para la Competitividad el dia 26 del mismo mes para realizar el pago
respectivo;

Que, con Informe N° 031-2020-MINAGRI-PCC-U/ALOG, de fecha 30 de octubre de
2020, el Responsable (e) de Logistica de la Unidad de Administracion, en el numeral 3.2
analiza sobre la viabilidad del reconocimiento de deuda a favor de FLIGHTS PERU COM
S.A.C., extrayéndose sustancialmente lo siguiente:
()
(i) Requerimiento de pasaje aéreo solicitados por la Direccion Ejecutiva del Programa, La
Unidad de Administracion, Unidad de Monitoreo, Unidad de Promocion y Formulacion de
Proyectos y la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento. Cabe sefialar que dichos
documentos precisan informacion referido a: Nombre del comisionado, lugar de origen y
destino, fecha de viaje y el motivo que sustenta el requerimiento de la comision.
(i) Los comprobantes de pago que sustentan el gasto efectuado referido a la emision de
pasajes aéreos (...) cuyo importe total asciende a S/ 27,457.46 soles.
(iii) (...) El Area de logistica realizo la contratacion del pasaje aéreo nacionales a través de la
agencia de viajes Fligths Peru.com SAC debido a las siguientes razones: Demora en
generacién de Certificado SEACE, por parte del OSCE, Pert Compras y las aerolineas que se
encontraban en dicho catalogo y debido a los problemas operativos del SIAF.

Que, en tal sentido, concluye y recomienda que se debe de reconocer la obligacién de
pago pendiente a favor del contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C., el cual constituye un
crédito que cumple con los requisitos previstas en el articulo 3° del Decreto Supremo N° 017-
84-PCM;

Que, con el Formato correspondiente se emite la Conformidad de Servicio al periodo de
prestacion de servicio realizado por la empresa FLIGHTS PERU.COM S.A.C,;
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Que, con Memorandum N° 343-2020-MINAGRI-PCC/UPPS, de fecha 27 de octubre de
2020, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento aprobd la Certificacion de
Crédito Presupuestal CPC N° 818-2020, fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios;

Que, con Memorandum N° 1227-2020-MINAGRI-PCC-UA, de fecha 02 de noviembre
de 2020, se eleva los actuados a la Unidad de Asesoria Juridica del Programa de
Compensaciones para la Competitividad, a efectos de que se proceda a emitir el informe legal
correspondiente;

Que, mediante Informe Legal N° 484-2020-MINAGRI-PCC/ATL de fecha 12 de
noviembre, se emite opinion favorable de pago al existir una obligacion por parte del Programa
ante la empresa FLIGHTS PERU.COM S.A.C. producto de la adquisicion de pasajes aéreos
para la Direccion Ejecutiva;

Que, la Directiva de Tesoreria N° 001-2019-EF/50.01 - Directiva para la Ejecucion
Presupuestaria, en su articulo 17° sefiala: “El devengado es el acto de administracion mediante
el cual se reconoce una obligaciéon de pago, derivada de un gasto aprobado y comprometido,
gue se produce previa acreditacién documentaria ante el érgano competente de la realizacion
de la prestacion o el derecho del acreedor.

El reconocimiento de la obligacién debe afectarse al presupuesto institucional, en forma
definitiva con cargo a la correspondiente cadena de gasto. Para efectos del reconocimiento del
devengado, el area usuaria, bajo responsabilidad, debe verificar el ingreso real de los bienes, la
efectiva prestacion de los servicios o la ejecucion de obra, como accion previa a la conformidad
correspondiente. El reconocimiento de devengados que no cumpla con los criterios sefalados
en el presente parrafo, dara lugar a responsabilidad administrativa, civil o penal, segun
corresponda, del Titular de la Entidad y del responsable del area usuaria y de la Oficina de
Administracion o la que haga sus veces en la Entidad, conforme a lo dispuesto en el articulo 43
del Decreto Legislativo N°1440.

Esta etapa de ejecucion del gasto se sujeta a las disposiciones que dicta la Direccién General
de Endeudamiento y Tesoro Publico.”

Que, igualmente, en el numeral 35.1 del articulo 35° de la Ley N° 28411, Ley del
Sistema Nacional de Presupuesto, se sefiala: “El devengado es el acto mediante el cual se
reconoce una obligacion de pago, derivada de un gasto aprobado y comprometido, que se
produce previa acreditacion documental ante el 6rgano competente de la realizacién de la
prestacion o el derecho del acreedor. El reconocimiento de la obligacion debe afectarse al
Presupuesto Institucional, en forma definitiva, con cargo a la correspondiente cadena de gasto”.
El cual se encuentra en concordancia con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440,
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Publico.

Que, los Articulos 7°y 8° del Reglamento del Procedimiento Administrativo para
el Reconocimiento y Abono de Créditos Internos y Devengados a cargo del Estado,
aprobado mediante Decreto Supremo N° 017-84-PCM, sefala lo siguiente: “El Director
General de Administracién o funcionario homaologo del Organismo deudor, resolvera en
primera instancia, denegando o reconociendo el crédito y ordenando su abono con
cargo al presupuesto del Ejercicio Presupuestal vigente”. (Negrita es del suscrito).

Que, en tal sentido corresponde que esta Jefatura emita el acto administrativo que
reconozca del pago de gastos de ejercicios anteriores, la obligacién contraida durante el
ejercicio fiscal fenecido y que se encuentra pendiente de pago, a efecto de que se proceda a su
pago con cargo al presupuesto institucional aprobado para el ejercicio 2020;
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Por lo que, habiéndose cumplido con el procedimiento establecido en Reglamento del
Procedimiento Administrativo para el Reconocimiento y Abono de Créditos Internos y
Devengados a cargo del Estado — Decreto Supremo N° 017-84-PCM; y teniendo en cuenta los
Informes del Visto, que opinan por la procedencia del reconocimiento de crédito devengado a
favor FLIGHTS PERU.COM S.A.C., corresponde reconocer la deuda contraida;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECONOCER a favor de la empresa FLIGHTS PERU.COM
S.A.C., lasuma de S/ 27,457.46 (VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE
CON 46/100 SOLES), producto de la adquisicion de pasajes aéreos para la Direccion
Ejecutiva, Unidades de Administracion, Monitoreo, Planificacién, Presupuesto y Seguimiento y
Promocién y Formulacién de Proyectos.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolucion a las Areas de Logistica,
Contabilidad y Tesoreria, para los fines de su competencia.

ARTICULO TERCERO.- NOTIFICAR la presente Resolucién a la empresa FLIGHTS
PERU.COM S.A.C, para su conocimiento y demas fines.

Registrese, comuniquese y cumplase.

Firmade digitalmente por:
WMALAGA 5L Eduardo
Alfredo FAL 20524605903 hard
FIRMA hdativa: Soy el autor del

DIGITAL documento
Fecha: 17/11/2020 15:53:00-0500
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MEMORANDUM N°343-2020-MINAGRI-PCC/UPPS

Para : EDUARDO MALAGA SILVA

Jefe de la Unidad de Administracién
Asunto : Aprobacién de Certificacion Presupuestal
Referencia : Memorandum N° 1171-2020-MINAGRI-PCC-UA
Fecha : San Isidro, 27 de octubre del 2020

Me dirijo a usted, en atencién al documento de la referencia y a su vez informarle la aprobacién de la
Certificacion de Crédito Presupuestal CCP N° 818 - 2020, fuente de financiamiento [Recursos
Ordinarios], por la suma de S/ 31 217,25 Soles, por el reconocimiento de deuda de Telefonia Movil y
Servicios de Pasajes Aéreos, de acuerdo al siguiente detalle:

EJECUTORA : 01297 PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA COMPETITIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS

META DEPENDENCIA CLASIFICADOR CCP MONTO FECHA
. 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS
03/25 ADMINISTRACION/UR 818 31,217.25 | 23/10/2020
DE TRANSPORTE
TOTAL 31,217.25

Cabe sefialar que en atencién a lo dispuesto por los Art. 12°y 13° de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01,
Directiva de Ejecucion Presupuestaria, la aprobacion de la presente disponibilidad no convalida los
actos o acciones gue no se cifian a la normatividad vigente.

Atentamente,

Firmade digitalmente por:

8

o = ABAD ESCALANTE Aex Dario
,.;;" FAL 20524605903 hard
i FIRMA hdativa: Soy el autor del

DIGITAL documento
Fecha: 27/10/2020 10:43:38-0500
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INFORME LEGAL N°484-2020-MINAGRI-PCC/ATL

PARA : EDUARDO ALFREDO MALAGA SILVA
Jefe de la Unidad de Administracion
ASUNTO : Reconocimiento de crédito devengado a favor
REFERENCIA : @) Memorandum N° 1227-2020-MINAGRI-PCC/UA
b) Informe N°031-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG
¢) Memorandum N° 343-2020-MINAGRI-PCC/UPPS
FECHA : San Isidro, 12 de noviembre de 2020

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a los documentos de la referencia mediante el
cual solicita opinién legal sobre la procedencia del reconocimiento de crédito devengado a favor de
la empresa FLIGTHS PERU.COM S.A.C.

.  ANTECEDENTES

1.1

1.2

1.3

Con el Memoradndum N°1227-2020-MINAGRI-PCC/UA de fecha 02 de noviembre del
2020, el Jefe de la Unidad de Administracion, solicita opinion legal sobre el pedido del
Responsable (e) del Area de Logistica.

Obra en el expediente la Certificacién de Crédito Presupuestario. NOTA: 0000000848 de
fecha 23 de octubre del 2020, sobre Certificacion Presupuestal para servicio de pasajes
aéreo — FLIGTHS PERU.COM S.A.C, hasta por un total de S/27,457.46 (Veintisiete Mil
Cuatrocientos Cincuenta y Siete con 46/100 Soles), por concepto de servicio de pasajes
aéreos, emitido por la Unidad de Planificacion, Presupuesto y Seguimiento — UPPS.

Con el Informe N° 031-2020-MINAGRI-PCC/UA-ALOG, de fecha 30 de octubre del 2020,
el Responsable (e) del Area de Logistica informa que luego de realizar la revision de la
documentacién pertinente respecto a los gastos efectuados para las diversas areas del
PCC, se encuentra conforme la misma, concluyendo y recomendando el reconocimiento
de crédito devengado a favor de la mencionada empresa.

. NORMAS LEGALES APLICABLES

21
2.2

2.3
2.4
25

Ley N° 28411, Ley del Sistema Nacional de Presupuesto.

Decreto Supremo N° 017-84-PCM, Reglamento para el Procedimiento Administrativo para
el Reconocimiento y Abono de Créditos Internos y Devengados a cargo del Estado.
Decreto Legislativo N° 1440, del Sistema Nacional de Presupuesto Publico.

Directiva de Tesoreria N° 001-2019-EF/50.01.

Otras normas conexas.

. ANALISIS

Corresponde emitir Opinion Legal respecto a la solicitud de reconocimiento de crédito
devengado a favor de la empresa FLIGTHS PERU.COM S.A.C., por la adquisicién de pasajes
aéreos en el mes de diciembre del afio 2019.

3.1

La Ley N° 28411, Ley del Sistema Nacional de Presupuesto, en su articulo 35, numeral
35.1 sefiala lo siguiente:

“El devengado es el acto mediante el cual se reconoce una obligacién de pago, derivada
de un gasto aprobado y comprometido, que se produce previa acreditacion documental
ante el érgano competente de la realizacion de la prestacién o el derecho del acreedor. El
reconocimiento de la obligacion debe afectarse al Presupuesto Institucional, en forma
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definitiva, con cargo a la correspondiente cadena de gasto”. En concordancia con lo
dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de
Presupuesto Publico.

3.2 El Decreto Supremo N° 017-84-PCM, Reglamento para el Procedimiento Administrativo
para el Reconocimiento y Abono de Créditos Internos y Devengados a cargo del Estado,
en su articulo 1 refiere que el mismo contiene las normas que reglamentan la tramitacion
de las acciones y reclamaciones de cobranza de créditos internos a cargo del Estado, por
concepto de adquisiciones de bienes y servicios, contrataciones de obras publicas,
remuneraciones y pensiones y otros créditos similares correspondientes a ejercicios
presupuestales fenecidos, con excepcién del endeudamiento financiero autorizado por
norma legal expresa.

3.3 El referido dispositivo legal en los articulos 6 y 7 sefialan que el reconocimiento de deuda
sera promovido por el acreedor ante el organismo deudor, acompafado la documentacion
que acredite el cumplimiento de la obligacién; asimismo, el organismo deudor previos los
informes técnicos y juridicos con indicacién de la conformidad del cumplimiento de la
obligacién en los casos de adquisiciones y contratos, y de las causales por las que no se
ha abonado en el presupuesto correspondiente, resolvera denegando o reconociendo el
crédito y ordenando su abono con cargo al presupuesto del ejercicio vigente.

3.4 Conforme a lo expuesto en los antecedentes, se tiene del Informe N° 031-2020-MINAGRI-
PCC-UA/ALOG que en el mes de diciembre del afio 2019 se efectud gastos por concepto
de pasajes aéreos solicitados por las diversas Unidades del PCC, hasta por la suma de
total que asciende a S/27,457.46 (Veintisiete Mil Cuatrocientos Cincuenta y Siete con
46/100 Soles), segun los Documentos de Cobranzas N°001-000147, 001-000150, 001-
00152 y 001-000148, todas de fecha 26 de diciembre de 2019, por tanto, concluye y
recomienda que se debe reconocer administrativamente la deuda a favor de la empresa
antes mencionada.

3.5 En atencion a lo referido en los numerales precedentes, resulta necesario adoptar las
acciones pertinentes a afectos de cumplir con la deuda referida, reconociéndose como
crédito devengado, maxime si se trata de un servicio que fue brindado y que cuenta con la
respectiva conformidad respectiva, que obran en autos.

3.6 Siendo un crédito que cumple con los requerimientos del articulo 3 del Decreto Supremo
N° 017-84-PCM, corresponde a la Unidad de Administracion del Programa, iniciar los
tramites para el reconocimiento de deuda referida, el mismo que se vera materializado con
la emision de la Resolucion Administrativa, reconociendo el crédito devengado.!

3.7 Al respecto, el articulo 8 del Decreto Supremo N° 017-84-PCM, sefala que la resolucién
que deniegue o reconozca un crédito devengado serd expedida, en primera instancia por
el Director General de Administracién o el funcionario homélogo de la entidad, en
consecuencia, corresponde pronunciarse, y, por tanto, emitir la respectiva Resolucion a la
Unidad de Administracion del Programa.

3.8 Es pertinente precisar, que la evaluacion legal de la solicitud del Area de Logistica, asi
como de la Unidad de Administracion del Programa, sobre reconocimiento de crédito
devengado, se bas6 fundamentalmente en verificar el cumplimiento del procedimiento
sefialado en las normas y directivas citas en la base legal del presente documento.

IV. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

1 Articulo 3.- Para efectos de aplicacion del presente Decreto Supremo se entiende por Créditos las obligaciones que, no
habiendo sido afectadas presupuestariamente, han sido contraidas en un ejercicio fiscal anterior dentro de los montos de
gastos autorizados en los Calendarios de Compromisos de ese mismo ejercicio. En ningin caso podra reconocerse como
crédito las obligaciones contraidas en exceso de los montos aprobados en dichos Calendarios, bajo responsabilidad del
Director General de Administracion o de quien haga sus veces.
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4.1 De conformidad con lo expuesto en el presente informe, existe una obligacién por parte del
Programa ante la empresa FLIGTHS PERU.COM S.A.C., por un monto ascendente a
S/27,457.46 (Veintisiete Mil Cuatrocientos Cincuenta y Siete con 46/100 Soles),
producto de la adquisicién de pasajes aéreos para la Direccién Ejecutiva, Unidades de
Administracion, Monitoreo, Planificacion, Presupuesto y Seguimiento y Promocion y
Formulacion de Proyectos, sefialando que dicha obligacién cuenta con la conformidad
respectiva y certificacion presupuestal respectiva.

4.2 No obstante, lo referido en el parrafo precedente, se recomienda que los gastos
efectuados, sean pagados dentro del plazo establecido por la Directiva vigente, con la
finalidad de que el futuro no sea una constante el reconocimiento de créditos devengados,
aunado a ello, de que podria acarrear responsabilidades administrativas el incumplimiento
de las normas para el caso especifico.

4.3 La elaboracion de la Resolucién Administrativa queda a cargo del Area Legal de la Unidad
de Administracion.

Lo expuesto es cuanto informo para los fines pertinentes.

Atentamente,

Firmade digitalmente por:
——— REYES HURTADO Mestar
i"@ Francisco FAL 20524505803 hard
hdativo: Soy el autor del
‘ﬂL_G ROI DEﬂ_ﬁ docurnento
Fecha: 12/11/2020 10:24:38-0500
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MEMORANDUM N° 1171 -2020-MINAGRI-PCC/UA

De : EDUARDO ALFREDO MALAGA SILVA

Jefe de Unidad de Administracion — UA
Para : ALEX DARIO ABAD ESCALANTE

Jefe de Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento - UPPS
Asunto : Aprobacion de Certificacion de Crédito Presupuestario N° 818
Referencia : a) INFORME N° 04-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG-JGVM

b) INFORME N° 01-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG-KWAU
¢) INFORME N° 08-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG-AOPM

Fecha : San Isidro, 23 de Octubre de 2020

Me dirjo a usted, para solicitar la aprobacién de Certificacion de Crédito Presupuestal para el
reconocimiento de deuda en virtud a los documentos de la referencia, de la fuente de financiamiento
Recursos Ordinarios, por la suma total de S/ 31,217.25 soles, de acuerdo al siguiente detalle:

Actividad Operativa: Soporte a la Gestion de la Unidad de Administracion.

Tarea: Gestionar la adquisicion de bienes y servicios requeridos por el Programa

FTE. | Meta DESCRIPCION DEL SERVICIO ESpg‘;gitcoa de T'\(")‘t’;ltg ;
R.O. | 03 |SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL-AMERICA MOVIL PERU 232221 2,795.40
R.O. | 25 |SERVICIO DE PASAJES AEREO- LATAM PERU 2.32.1.2.1 964.39
R.O. | 25 |SERVICIO DE PASAJES AEREO-FLIGTH PERU.COM SAC 232121 | 27,457.46
TOTALS/| 31,217.25

Agradeciendo su atencién, quedo de usted.

Atentamente,

/
PROGRAMA DE COMPENSACIONES

EDUARDO MALAGA SLVA
Jete de A Undac de Admeny stracidn

Adj lo indicado.
CUT N° 3373 -2020
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’ LT
INFORME N°:/2020-MINAGRI-PCC/UA-ALOG-JGVM 7
Para . FREDY SILVESTRE VARGAS &, 4,
Responsable del Area de Logistica N Loy

Asunto . PENDIENTE DE PAGO 2019

Fecha . San Isidro, 30 de julio del 2020

Por medio del presente, me dirijo a usted, en atencion al asunto de la referencia, para informarle que actualmente la institucion
tiene una deuda pendiente de pago con la Empresa FLIGHTS PERU-COM S.A.C., como se detalla a continuacion:

ANTECEDENTES

Durante el mes de diciembre se realizaron adquisicion de 31 boletos aéreos a la empresa FLIGHTS PERU-COM S.A.C.,
(ANEXO 1) y cuya liquidacion de los mismos fueron remitidos al Programa el dia 26 de diciembre para proceder con el pago
correspondiente.

Los documentos de facturacion de FLIGHTS PERU.COM S.A.C. llegaron a nuestras oficinas el dia 26 de diciembre del 2019
(Adjunto copia), inmediatamente fueron generados las respectivas Ordenes de Servicio y al momento de trabajar en el SIGA
y realizar los compromisos (en algunos) y devengados (en otros) se tuvo inconvenientes al momento de la aprobacion de los
registros, situacién que fue reportada inmediatamente al MEF a través de la casilla respectiva.

BASE LEGAL

— Ley N° 30225, Ley de Contrataciones def Estado.

— Ley N°® 30879 - Ley de Presupuesto del Sector Piblico para el Afio Fiscal 2019.

— Ley N° 28411 — Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto

— Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF.
— Directiva N° 013-2016- PERU COMPRAS, Directiva de Catalogos Electronicos de Acuerdo Marco

— Directiva N° 007-2017-OSCE/CD, Disposiciones Aplicables a los Catalogos Electrénicos de Acuerdo Marco
- IM-CE-2019-6: Servicio de Emisién de Boletos Aéreos

ANALISIS

A fin de analizar y sustentar los gastos de pasajes aéreos efectuados durante el periodo 2019, se ha fomado en cuenta las
disposiciones establecidas en la Directiva N° 007-2017-OSCE/CD, “Disposiciones aplicables a los Catalogos Electrénicos de
Acuerdos Marco”, para lo cual se sustenta cada uno de los gastos efectuados, las cuales se encuentran pendientes de pago.
Para tal efecto se adjunta un cuadro con la informacién relevante a la comision de servicio como el documento de solicitud de
pasaje aéreo y el motivo de la comision, el destino y la planilla de viaticos por cada pasajero.

Asi mismo, se incluye la informacion relativa al boleto aéreo como el numero de boleto, costo en soles y la comision respectiva
de la agencia o FEE, asi como el documento donde se detalla dichos montos.

Toda esta informacion esta separada por cada Unidad del Programa segtin se detalla a confinuacion:
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12 fl PERU | Ministerio i‘@
de Agricultura y Riego AGROIDEAS
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”
1. Direccion Ejecutiva
COMISION MEMORANDUM TICKE VUELT | POC:DE | 1oral
MOTIVO RUTA DA COBRA
ADO NRO. T A (CEERA e
JORGE | ASISTIRALA -
DAVID  |FERIADEL | o0/-201%- LIMA- 1 543 | yaiom | 131211 | 001-
MINAGRI- PIURA- | 943997 884.37
SANDOVA |MANGOEN [ pitit | Sease | 9 9 | 000148
L RAMIREZ | CHULUCANAS
EL gE&%UIMIENT
KITAIGOR 496-2019- LIMA- | 544-
ODKI E"h?mTOREO MINAGRI- TACNA- | 943997 “’;2” 13’;2” 08311"17 1’130'2
YBARHUE PCCIUN LIMA | 6547
NTELLEz | REGION
TACNA
DIFUSION EN
ﬁtzﬁ\?& EL MARCO DE PUCALLP |
A PROCOMPITE | 496-2019- ALIMA- | % 132/t | 13121 | 001 | o0 oo
CAPACITACIO | MINAGRI-PCC | PUCALLP 9 9 | 000148 '
CARDOZO 6548
CARDOZO | NEN PLANES A
DE NEGOCIO
VISITA DE
NESTOR
CAMPOALA |507-2019- LIMA- | 544-
FRANCISC | Co0PERATIV | MINAGRIPCC- | CHICLAYO | 9aa03 | 1V/12/1 | 1271211 001 1 745 o
OREYES 9 9 | 000148
oY ADE Jp LIMA | 2005
FERRENAFE
= (S)E\?UIMIENT
KITAIGOR 496-2019- LIMA- | 544-
ODKI '\E"h?ﬂ\TOREO MINAGRI- TARAPOT | 944003 16’;2” 17’;2” 08811;9 1'037'2
YBARHUE PCC/UN O-LIMA | 2053
A | REGION SAN
MARTIN
DIFUSION DE
PATRICIA | PROCOMPITR
MARIA  |EEN 880-2013- LIMA- | 544- | eon | 1e11211 | 001- | 1,3786
MINAGRI- IQUITOS- | 944003
VINELLI | GOBIERNO | MUSE Uos |9 | 9 | 000150 0
RUIZ REGIONAL Y
LOCALES B
CAPACITACIO
N AL
PROYECTO
PATRICIA
ESPECIAL | 537-2019- LIMA- | 544-
{‘,"I’,*\I'E'LAU BINACIONAL | MINAGRI- IQUITOS- | 370503 27’;2” 27/;2” 03811;52 1’350":’
o DE LA PCC/UN LMA | 1891
CUENCA DEL
PUTUMAYO-
PEBDICP |
PATRICIA LIMA- |
MARIA | DIFUSIONEN |496-2019- PUERTO | 9% | 4omai |20m211| 001~ | 1,106.0
VINELLI E;g@gﬁg#g 'I‘,”gg?ﬁﬁ" MALDONA 933323 9 9 | 000152 2
RUIZ DO-LIMA
79319
6

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
T:(511) 416 - 9880
www.agroideas.gob.pe
www.minagri.gob.pe

| EL Pero Primero o |




P - =
8 PERU | Ministerio \@
de Agricultura y Riego AGROIDEAS
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacion de la Salud”
2. Unidad de Administracién
COMISIONAD MEMORANDU VUELT | DOC-DE |omy
MOTIVO RUTA | TICKET | IDA COBRANZ
0 M NRO. A s s/
LISANDRO | INVENTARIO
JHENRY | DE BIENES Rﬁﬁié%g LIMA-JAUJA- 94359‘;‘;'653 10120 | 12121 | 001 | oo
QUINONES | PATRIMONIAL | MISF LIMA . 9 o | 000147 :
ZEVALLOS | ES 2019
Luict ANDRE | SVETERIO - 1329.2010. LIMA- 54 | oo L aomant | oot
MANRIQUE | Do heS ) [ MINAGRI- | AYAGUCHO- | 943097654 | 07 M coner | 64073
MANRIQUE PCC/UA LIMA 0
ES 2019
EDUARDO | INVENTARIO
MANUEL  [DEBIENES | 192%2019 LMA- | g o o | 12121 001 | 41603
GAMERO | PATRIMONIAL | h/SF CUSCO ] 9 000149 :
LINO ES 2019
VANUEL | DEGIENES | (9282019 | PUERTO | Sit | ... 001-
GAMERO | PATRIMONIAL | piA0R" | MRLDONAD 1844003200 g o0otag | 40351
LINO ES 2019
EDUARDO | INVENTARIO | o0 - LIMA- "
MANUEL | DEBIENES | SER8D | CAJAMARC |o) 0% o l17ait | a2 | oot | oo o
GAMERO | PATRIMONIAL | MIvoF A-JAEN- 0 9 9 | 000150 :
LINO ES 2019 LIMA
HERNAN | INVENTARIO
CERAFN  |DEBIENES | (SO2DS | LMadaudA- o, S Ltz |17z | oot | Lo
CESPEDES | PATRIMONIAL | M/ SF LIMA 0 9 9 | 000150 :
CHAVEZ | ES 2019
LUIGI ANDRE g‘g’gl’\&’go 13292019 |UMAPIURA | 544 | oo ool
MANRIQUE | DPIEIES | | MINAGRI- TRUJILLO- | 944003206 | '} | sotar
MANRIQUE PCCIUA LIMA 9
ES 2019
4,665.0
7
Q/ 3. Unidad de Monitoreo
COMISIONA | poo o [MEMORANDU| oo | poer | pa | VUELT c%%%}\):i TOTAL
DO M NRO. A 4 s/
VISITAS EN
ALVARO | CAMPO ALA
1970-2019- LIMA- 544-
GABRIEL | COOPERATIVA 121 | 12m21 | 0001-
REQUEJO | DE FERRENAFE “P"(':'E‘SG" CH_'SmYO 94483320 9 o | oootas | 743
VIVANCO | PARA
VERIFICACION
VISITAS EN
NYKOL CAMPO A LA
1971-201- LIMA- 544-
SILVIA COOPERATIVA 1n2n | 12121 | 0001
ALFARO | DE FERRENAFE 'l\,"(';'gl‘gﬁ" CH_'S,'\'A‘/‘\YO 94488320 9 9 | ooo148 | 74395
CERNA PARA
VERIFICACION
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' de Agricultura y Riego AGROIDEAS
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”
REUNION CON I
REPRESENTATE
e gggPAGROSY 2013-2019- LIMA- 544-
’;ﬁLMCA(')“I\E’lo AUTORIDADES | MINAGR- | AYACUCH | 94400320 16’;2” 18’;2” 08811"19 841.33
GO |PARAANALIZAR | PCC/UM O-LIMA 52 .
SITUACION DEL |
PROYECTO |
EJECUTADO. ,
VISITAA LA '
COOPERATIVA
SERGIO | AGRARIADE
2009-2019- LIMA- 544-
ANTONIO | SERVICIOS W02 | umoag | 16121 | 18120 | 00t | o
HARO MULTIPLES A Ao y 9 9 | 000149
MUROZ TESORO
CHANKA DE ‘
KISHUARA
INSPECCION |
BRUNO TECNICA DE LAS | |
JESUS CONSTRUCCION | 1984-2019- LIMA- S44- aenon |72 | 00- | 1,0023
o S MINAGRI- | JULIACA- | 94400320 | "' okl i :
PCC/UM LIMA 55
ALFARO | ASOCIACION
PRO-LECHERA
CARLOS | VISITA |
-, FEDERICO | INOPINADADE | 2006-2019- 544-
o JESUS SEGUIMIENTO A | MINAGRK- JAém'MA 94400320 19’;2” 21’2)2“ 0381152 2’004'2
P’ ANDERSON | EJECUCION DEL | PCC/UM 61
DELVAL  |PNT
1 VISITA i
CARLOS | INOPINADADE
FEDERICO | SEGUIMIENTO A | 2008-2019- LIMA- 544-
JESUS EJECUCIONDEL |MINAGR- | AREQUIPA | 94400677 26’;2” 28’;2” 03811&2 724.64
ANDERSON | PNT DE PCC/UM LIMA 15
DELVAL | RECONVERSION
j DE UVA
Q/ 69222
9]
4. Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento
COMISIONAD MEMORANDU vueLr | DOC.DE | rorn)
o MOTIVO MORMOU | ruta | TickeT | 1pa | YURT | coBranz | TOf
: A
REUNION CON
MIGUEL
LAS 890-2019- LIMA- | 544-
Q'CfgéNClA AUTORIDADES | MINAGRI- TACNA- | 944003200 13’;2” 14/;2” o%%%e 825.72
o DELGORE | PCCIUPSE LIMA 7
MOQUEGUA
REUNION CON
JESUS ALCALDES | 857-2019- LMA- | 5t | | o
CONSTANTE | DISTRITALES | MINAGRI- CUSCO | 943097654 | g 2211 00t-000147 | 791,86
JARA GOMEZ | DE LA REGION | PCC/UPSE LIMA 4
CUSCO |
EVALUACION | 858-2019- LIMA- | 544
XL%UEELL DEL MINAGRI- CUSCO | 943997654 11’;2” 12’;2’1 001-000147‘ 735,69
PRESUPUEST | PCC/UPSE LIMA 6
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de Agricultura y Riego AGROIDEAS
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”
PLASENCIA |0
GIL INSTITUCIONA
L ASIGNADO A
LA UR CUSCO
RETORNO DE
CUSCO DE
COMISION DE
SERVICIO
SOLICITADO
JESUS POR 544-
CONSTANTE |JEFATURA | SORRCD) | CPBE0 | aasonaaot | 11121 001-000149 | 403,61
JARA GOMEZ | DEL 0
PROGRAMA
PARA
PARTICIPAR
EN GORE
EJECUTIVO ,
27568
8
5. Unidad de Promocién y Formulacion de Proyectos
COMISIONAD MEMORANDU | vueLT | DOC.DE foarp
MOTIVO RUTA | TICKET | iDA COBRANZ
0 M NRO. _ A X s/
TALLER DE
LILIANA DIFUSION Y
EVELYN | CAPACITACION | 5252075 UMA- | g o (102 2 | oot |
QUISPE | SOBRE APOYO | r TACNA-LIMA | #4978 9 9 | 000147 :
SEGURA | QUE BRINDA
EL PROGRAMA
REALIZAR LA
COBERTURA
FOTOGRAFICA
DE LA
PAOLA
HAYDEE | PARTICIPACIO | 1544-2019- | \vir oigmac | - %% Vuamonr [ qamam | o01- | 10849
VALDEZ | NDE MINAGRI- LvA | 94400320 | g 9 | 000149 7
VA=l |AGROIDEAS | PCCIUP 12
EN LA FERIA
REGIONAL
EXPO MANGO
2019
REGISTRO
AUDIOVISUAL
Y
ALEJANDRO |FOTOGRAFICO | 1557-2019- LIMA- 544-
CHUNGA  |DELOS MINAGR- | AYACUCHO- | 94400320 17’;2” 19’;2” 0881150 965.70
CHIARELLA |PLANESDE  |PCCIUP LIMA 65
NEGOCIO DE
QUINUA Y
PAPA
YURI PARTICIPACIO
GIOVANI  |NDELA Wi LMA- | g ot | 151201 | 16121 | o0t | 1,1908
ALTAMIRANO | REUNION Ay TacNA-Lma | #4400 9 9 | 000150 2
JAYME SOBRE LA
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PERU | Ministerio _ \/‘g
' de Agricultura y Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

CONTAMINACI |
ONPR
ARSENICO
CONVOCADO
POR MINAGRI
LANZAMIENTO
MARILU DE
CONSUELO | PROCOMPITE
HOYOS EN GORE DE
ROJAS MADRE DE
DIOS

LIMA-
1564-2019- PUERTO 544-

MINAGRI- 94400320
PCC/UP MALDONAD | =""7¢

O-LIMA

19/1211 | 20121 001- 1,106.0
9 9 000152 2

5,181.2

6. Resumen de deuda

Luego de la informacion anterior el resumen de gastos de pasajes aéreos es el siguiente:

| UNIDAD MONTO DE PASAJES
AEREOS S/

DIRECCION EJECUTIVA 7,931.96

UNIDAD DE ADMINISTRACION 4,665.07

UNIDAD DE MONITOREO 6,922.29

UNIDAD DE PLANEAMIENTO,

PRESUPUESTO Y SEGUIMIENTO 2,756.88

UNIDAD DE PROMOCION Y FORMULACION

DE PROYECTOS 5,181.26
TOTAL PARCIAL 27,457.46

29,227.46

El monto total de pasajes aéreos es de S/ 29,227.46 (Veintinueve mil doscientos veintisiete con 46/100 soles)
7. Conciliacién

De acuerdo a lo informado en los puntos precedente 6 (Resumen de deuda) y 7 (Documento para pago), se puede conciliar
que la sumatoria del importe total de pasajes emitidos (incluido el FEE) es igual a la sumatoria del monto total de los importes
de los documentos para pago presentados por el proveedor para este fin.

Finalmente se puede precisar una vez mas, que el monto total de la deuda con la empresa FLIGTHS PERU.COM S.A.C.
asciende a la suma de S/ 29,227.46 (Veintinueve mil doscientos veintisiete con 46/100 soles).

Sustento del no uso del Catalogo Electronico de Acuerdo Marco
De acuerdo con el articulo 114 def Reglamento, las contrataciones a través de los Catélogos Electrénicos de Acuerdo
Marco resultan obligatoria desde el dia de su entrada en vigencia, para lo cual el drgano encargado de las
contrataciones verifica que dichos Catalogos contengan el bien y/o servicio que permita la atencion del requerimiento
y que se cuente con la disponibilidad de recursos.

En tal sentido, la Oficina de Logistica opté por realizar la contratacion del pasaje aéreo a través de una agencia de
viajes, por las siguientes razones:
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PERU | Ministerio
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de Agricultura y Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”
¥ Creacion de Usuarios SEACE

> Con fecha 21 de noviembre del 2019 mediante MEMORANDUM N°1239-2019-MINAGRI-PCC/UA, que

a partir de la fecha se amplia la Encargatura como Responsable del Area de Logistica de Ia Unidad de
Administracién.

> Con fecha 22 de noviembre de 2019 el Area de Logistica solicito dicho acceso (asignacion de perfiles
de acceso segun “Solicitud de emision, actualizacion y desactivacion del certificado SEACE” de Pert
Compras) es decir la creacion de usuario de diversos perfiles en el SEACE, se adjunta el tramite
S019--= 1598447445 —I1-IMA
COMPL_ ETO
IMNTERESADC + PROGEAMA DE COMPEMSACIONES PARMA LA COMPET 1% IVIDAD
R s 20524505303 RNE:
DrRCEE N + FORMULAR 1T
Nro =
FECHA z 2251 ﬁ/gﬂ‘lﬂ
HORA 2 16:24:54
: 20— ACIDN Y ACTIASLITACION DEL CERTIF FCADD SEACE
I?EP:EEE ; AS!EE:.E?DN ¥ AaCTURLIZFACIOM DEL CERTIFICADRG SEAMCE T
Lo L 5 O0E TIDAY = MORMAIL
M. FIN_I10OS | :
EMI SR : HGUTIERREZ
PLAZD ATEMCAI: Sicincod UILAS HABEILES
ESTaADD L COMPY ETO
TRAMITE ORIGEN: 150988745
OBSEAYACTONES =

NRO. EXPEDTE " 2018317007

Coplis
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PER U Ministerio

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

DIRECCION DEL SEACE
SUBDIRECCION DE CATALOGAGION Y GESTION DE USUARIOS DEL SEACE

SOLICITUD DE EMISION, ACTUALIZACION Y DESACTIVACION DEL CERTIFICADO

* (WSUARIO Y CONTRASERA)
{Debe sot Hensdo oom latra knprents)
wodificar yio poe B

1. DATOS OF LA ENTIDAD
ENTIOAD

m"‘_l_”_ﬁ""“‘"_ e | CARDD UL DRITRFSAN E5 LA SHTIOAD i omi
. Eﬂmm*ﬁ"‘_"“’_“ B | Jote nta uidpd da Adentsiraokn 3 d7dgl oy
oo || 4600 Ao 050 | L COED e i irmum|
WOMBRES ¥ APELLIOOS (COMPLETOS| == LA L]
Juvier Giencerio Valdex Melandae. . R 4 1 a5 s 43 g
= = .  PERALIRE] DL PO UG | CORREO BLESTRONICO (] | TELIFEND
mmmum 14467810 | ke | N e RS

sy - ale

Programa dis Compentacion para t2 Competitivided

= amrele T A e il L DL A e

oo : Calla m Nrow: 474 Of e | Wzn: |otm;

rbanizacion: Drrsntls Distrne: Sor Micke |Frovineia: Limin Bapartaments: Lima
My T . [ o logiin y vilia.

MOMBRES ¥ APELLISOS (COMPFLETOS)

PEAMIL [E04 DR FLACIOMARUBIAAD
| 9UARSD OTOMNNED PO EL SEADE Kiormrms of mmma | i viomra — ORMEG ELECTRANCO £
Tt o iy dn b | e ol ey e

= . " o vor [——— P w———

WOMERER ¥ APLL L PO O TN

NOBBRESY AFELLION (CCHPLETOS) HBUARIC A DESACTIVAR

_ OSCE ]
- Pr=r= ¢ . ez et e| PRIGAD DE ATENCION AL USUARIQ

MESA DE PARTES
CUADRO! - SEDE CENTRAL LIMA 04

T ——— 22 NOV. 2018

:'E Titac w3] 0ome eformackin 0a peraonal)

1
= e Entioed [F W enided AT la crastin
2 - ul.naddaEME punmlﬂfn]
3
.

RELACHSN OE PERFILES DE
P

e —————— E&@@U\_ﬂ]&)@

mwm-‘u [, du

-l
, nw«mmamomwh PROGRAMAD hJ TF*RNL_.,r,rh.-‘-...r T r——
| hdae)y M duan 5 Lay N a(ms; PARA W.L‘U».,;H_a ‘._;
o Regfuiros de Crdenea oo Compen iy Su Serviciss fncire

Oparador
.wmenum-)yg)m-msupwm;
Ininvinacor ce Regl a.on- @0 Comprn y Oe Sarvics .
' [" il s i e i enqarmmamensuw
ﬁ‘- L3 ra M‘“!ﬁj Prm— ‘-m-r-r TSN
l_ygg-uaru por GElisgo Glacirdsicos. Sullo  Firms dat m-r dw L Entidsd o:rumh.h i'ubun pompelenta

» Con fecha 26 de noviembre de 2019 la Sub Direccion de Catalogacion y Gestién de Usuarios del
SEACE, comunican que el tramite solicitado para la creacién de la cuenta de usuario con Certificado
SEACE, no es posible la atencidn por el motivo que se mantiene activo el Certificado SEACE de la
entidad MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
(PROVIAS NACIONAL), y segun la Directiva 011-2017-OSCE/CD Procedimiento para la emision,
actualizacion y desactivacion del certificado seace, asi como las responsabilidades por su uso”, segun
lo sefialado en el punto 8.2.3 del procedimiento para desactivar el Certificado SEACE. Dice” £l Titular
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Ministerio

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

de la Entidad o el funcionario delegado. es el responsable de solicitar la desactivacion del Certificado

SEACE de aquellos funcionarios-usuarios de las Entidades Publicas Contratantes que va no se

encuentran autorizados a registrar informacién en el SEACE, asi como de los 6roanos que ejercen

funcién de control y fiscalizacion que ya no se encuentren autorizados de acceder al SEACE. Para
este efecto. debe utilizar el formulario del Anexo N° 2 de la Directiva, consignando la totalidad de datos

requeridos en forma legible.

Evelin Claudia Beffido Pomahuallca <ebetidogosce gob pe>
paraiti =

Buencs dias . Valdez Melendso:

Me di & sled en relcién o expediene del asunlo,  in denfarmarque no e posible i aencion de o soiiado por f PROGRAMA NACIONAL DE IHNOVACION PARA LA COMPETITIVEDAD Y PRODUCTIVIDAD, Gebido a e usted tuenla con Certicado SEACE atth

fa sigente entidad:

MEC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE KACIONAL (PROVEAS NACIONAL)

Alrespects, se sugiere coardinar ¢on 2 entidad en mencidn a in que solictena desactivaciti de su usuario, siya o lebora en e,

Saludos Cortigles

Evein Belido

Suixdreccicn do Catalogacion y Gesion de suarios def SEACE
B134555 anexo 2265

En coordinacién via ftelefonica con MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL) la Oficina de Administracion solicito la desactivacion
de usuario (asignacion de perfiles de acceso segtin “Solicitud de emisién, actualizacion y desactivacion

del certificado SEACE" de Peri Compras)
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ANEXO N* 2
DIREGCION DEL 8E!

i s

BACT!

—y—
Tl S
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

> Con fecha 02 de diciembre el OSCE remite la Notificacion Certificacion SEACE v2.0- con todos los datos
correspondiente para la utilizacion respectiva del SEACE.

Notificacion Certificado SEACE v2.0 -Resitos » I & &2

seace@osce.gob.pe man, 3Gc 20191808 ¥y dw
psram’ v

MODIFICACIGN DE CONTRASERA PARA EL USD DEL SEACE r2.0

Fecha: D3/272019
Usuprio: 2003214105542
Entidad. ABRICUL - PROGRAMA DE 4 LA COMPETITIVIDAD
ARLO VALOEZ MELENDEZ

BUEVA CONTRASERA

Gontrase: of
-3 = i X , seccidn ‘Cambie . Por ¢ Ud dete medifical su Contrasena cada custc (03) meses, 42 ko canfrario
caducard

| Parz usimejor maneje de! SEACE Ud Ingresss & oz Manuaies ¢e Usushio y Videss Tistorlales

IEI Cartriicade SEACE emitdo por & OSCE ¥8 d6 Carictst i 08 utlsod. g la infe que bajo o1 Certificade SEACE mgresen 51 sistema.

ha i P favor, o tesp sentes.

» Con fecha 05 de diciembre el OSCE remite la Notificacion Certificacion SEACE v3.0- con todos los datos
correspondiente para la utilizacion respectiva del SEACE.

OSCE - Notificacion Certificado SEACE v3.0 - Reenvio Contrasefia Recis « I8 B

Seace 3.0 «seacedgotcegob.pe> 5020191557y 4
Dara JVALDEZEAGROIDEAS. GOB PE +

REENVIO DE CONTRASERA PARA EL USO DEL SEACE v3.0

Fecha de Registro: 051272019
Usuaric 0532
Nombre del Usuario: JAVIER GLANCARLO VALDEZ MELENDEZ
Entidad: DE AGRICULT DEC 1A
NUEVA CONTRABENA
J N344D4PESGEL

Pot mativos de seguidad Ud. debe madificar su comtrasefis ceda 200 dia{s). de lo cantrario caducara.

Fara in mejor maneja del SEACE Ud. ingreserd a los Manuates de Usuarlo y Videos Tutorlales

»  Con fecha 11 de diciembre de 2019 remite un correo electronico la empresa STARPERU comunicando
la creacion de usuario y acceso en la plataforma de los pasajes aéreos, en atencion IM-CE-2019-6
Servicio de Emision de Boletos Aéreos dice” £l PROVEEDOR debera habilitar el acceso al portal web
en linea de emision de boletos electronicos. en caso corresponda, para fransporte aéreo nacional e
internacional — en adelante SISTEMA -unicamente a aquel gestor designado por la ENTIDAD
CONTRATANTE cuya solicitud haya sido aprobada por PERU COMPRAS’

Convenio Marco - Notificacion de Registro recindos = 8 B
PERU COMPRAS <lest sistoms1Zgmait com 1M0ic 20191829 ¥
parami =
Estimado Sr(a). eavirnd de su DOR, se |2 Informa que STARPERY ha genersdo ¢l
i del Usuario ). VALOEZ MELENDEZ , JAVIER GLANCARLO, y 8l USUARIO: 41055432 para

ol acceso st alstems de comprs de pasajes - CONVENIO MARCT

ADMINISTRADOR

Empreas: Convenio Marco

Administrador; VALDEZ MELENDEZ, JAVIER GIANCARLO
Usueno de Accepo 47055432

Password Default: whek

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Qrrantia, San Isidro
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Ministerio
de Agricultura y Riego AGROIDEAS

Proweme ds Campaivmeites it s It Eompetititing

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacidn de la Salud”

» Con fecha 12 de diciembre de 2019 remite un correo electrénico la empresa VIVA AIR comunicando la
creacion de usuario y acceso en la plataforma de los pasajes aéreos, en atencién IM-CE-2019-6 Servicio
de Emision de Boletos Aéreos dice” EI PROVEEDOR deberé habilitar el acceso al portal web en linea
de emisién de boletos electronicos, en caso corresponda, para transporte aéreo nacional e infernacional
- en adelante SISTEMA -tinicamente a aquel gestor designado por la ENTIDAD CONTRATANTE cuya
solicitud haya sido aprobada por PERU COMPRAS”

Acuerdo Marco Peru <acue:ds marce paru@vivaast cams 1240ic 20191525 Yy dw
para >

Buanas tardes extimado Gester,
Tenemas el agrado de indicarlas que su usuario ha skdo dado da aka para ingresar & nuesira platalerme de emision de bolelos edreos, lineas abajo encontraran el link del portal y los dalos para ingresar:

hip:

USUARIO. {Ndmero completo de DNI)
CONTRASERA: Soporie-1212

En ¢aso tengsn inconvenjentss al ingresar por faver comuniarse conmige a kos siguientes nomeros

Tell (01) 6424242 anwxo 5442
Cet: 592416802

Sheony Revollsdo
Ejecutiva Comercial

) ©
vivagir.com?’. @

ISuefias con viajar, hazlo con Vival

Telf: (01) 5424242 anexo 5343

Cel: 982416808

Hoearia de Atancion: Lumet & Viernes de 03100 a 18:00
As, Javier Prado Owste 19 757

Oliciag 1406, pisa 14

Magdatens dei Mar, Pard

»  Con fecha 18 de diciembre de 2019 remite un correo electronico la empresa LATAN, comunicando la
creacion de usuario y acceso en la plataforma de los pasajes aéreos, en atencion IM-CE-2019-6 Servicio
de Emision de Boletos Aéreos dice” El PROVEEDOR deberéa habilitar el acceso al portal web en linea
de emision de boletos electronicos. en caso corresponda, para transporte aéreo nacional e internacional
— en adelante SISTEMA -tnicamente a aque! gestor desianado por la ENTIDAD CONTRATANTE cuya
solicitud haya sido aprobada por PERU COMPRAS”

Convenio - Marco - Notificacion de Registro 2019-2020 Redhidos x C 8B
% Soporie Web Convanio Marce =sopwebcanvmanceftan.coms - mié, 15 dic.20199.18 ¥y &
2 paami-

Estmado Gastor

Quersmps darle ls bienvenida sl nuave Catdloga 2019-2020, o la vez nformarie que ls creaci6n da usuario para su entidad s procedido Le recordamos que para un comecto desempefio de ssle portal utifice of navegador google Chrome. En estz comeo adiuntame. la
URL para Ingraso al panal, usuaric y cava gensrada,

DE GO ON PARA LA COMPETITRIDAD
RUC: 20524605303
URL WEB: hitgs:/isell feei-binls .
USUARIO: 61055432
CLAVE: 05ce2020

Agradecoremos confitmar recepcin de ests comea.

En caso d# 1anes alguna consutta elacionads al sesvicio recibido en nuestre Portel de funcionarios del Estado, par favor contactarse con o Brea respectiva.
[T T —
Saperte vertas Convenio Marco Auneida Post vana (consultas genarales)
(Cenvenioharco@lan.com) Arencidn de erores de ticketa fLay by lizas el musmo dis de emisién del ticket)
| Devoluciones de tickets (posteriones 8] dis de emisién - de scuenda @ restricclones tararias)

oty .l pag
_(sobranzaconveniomaico@lancom) | Consulras relacionadas pagos de hojas de liguidacion
‘Consuttes de sccesos al portal Ge funcionarios del estada
Saporta Wab canvanla Marco Soporte Inckdencias del portal de funcionsrios del estedc
de clava web

Quaedamos alenios.

Sofudos,
Soporte Web Convenlo Marco

v Problemas operativos del SIAF
Debido a la fecha en que se procesaron dichos pagos, el Sistema Integrado de Administracion Financiera del
Sector Publico SIAF-SP colapso en muchos momentos y se tuvo inconvenientes para realizar las fases de
compromiso y devengado, motivo por el cual dichos documentos quedaron impagos a la fecha.

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
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de Agricultura y Riego AGROIDEAS

Prewams do Eampusonoren purs h Ceuptivitnd

Ministerio

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

» Con fecha 30 de diciembre de 2019 solicitamos a través del formulario electronico de atencién del
usuario SIAF-SIGA del soporte de sistemas de informacion del Ministerio de Economia y Finanzas ticket
de atencion SIAF N°148547 y N°149949

s
e B PERUS | MINISTERIO DE ECONOMIA ¥ FINANZAS - -
g . Soporte de Sistemas de Informacion
ki _ Servicio de atencién al usuario

lunes, 3¢ de diciembea de 2019

Porial del MEF | Portal de Transpareswis Econdm

&~ Formulario elecirénico de atencién al usuario SIAF - SIGA

€%  Estimado(a) ANGIE , su solicitud ha sido enviada con &ato. Personal de Soporte de Sistemas de Informacién estard comunicindose con Ud.
Su ticket de atencidn es el nro. SIAF149949

ahar

o

[>T W PERU | MINISTERIO DE ECONOMIA ¥ FINANZAS . .

& . | Soporte de Sistemas de Informacion
__ servicio de atencién al usuario

Postal del MEF | Porial de Transparencia Ecandmr

lunes, 30 de diciembre de 2019

& Formulario electrénico de atencion al usuario SIAF - SIGA

Estimado(2) ANGIE , su solicitd ha sido enviada con éxito, Personal de Soporte de Sistemas de Informaddn estard comunicindose con Ud.
L. Su ticket de atencidn es el nro. SIAF148547

» Mediante OFICIO N° 527-2019-MINAGRI-PCC/UA con fecha 31 de diciembre de 2019 la Unidad de
Administracién del Programa de compensaciones del estado remite a mesa de parte del Ministerio de
Economia y Finanzas el documento sobre los problemas que presento el SIAF

»  Mediante INFORME N° 037 -2019-MINAGRI-PCC-ALOG con fecha 31 de diciembre de 2019 el area de
logistica informa a la Unidad de Administracion sobre la falla de la operatividad em el SIAF

CONCLUSIONES

De acuerdo a lo sefialado en el presente documento los servicios realizados de pasajes aéreos fue utilizado por la Unidad de
Promocion y Formulacién de Proyectos, Unidad de planeamiento, presupuesto y seguimiento, Unidad de Monitoreo, Unidad
de Administracion y Direccion Ejecutiva para el cumplimiento de sus funciones

RECOMENDACIONES

Con la informacion y la documentacion descrita, seguir con los procedimientos administrativos de reconocer la obligacién del
pago correspondiente de los servicios realizados ya mencionados.

Atentamente

Cut:
Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
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Ministerio &
| de Agricultura y Riego AGROIDEAS

45 EonpusbY Ba b7 I BRI

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacion de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacion y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Monitoreo del Programa de Compensaciones para la
Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta econémica y/o técnica,
segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

. . PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA
Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD
Oficina Usuaria UNIDAD DE MONITOREO
Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.
Monto total segin cuadro adjunto 6,922.29
Plazo de Ejecucién INMEDIATA
Forma de Pago (indicar nimero de
armadas de corresponder) 1 ARMADA
Plazo de Entregable INMEDIATA
Mont.o a pagar total por concepto de 6,922.29
pasajes aéreos
Documentos de cobranza 001-00148, 001-00149, 001-00150 y 001-00152
DETALLE DEL GASTO
Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro de los plazos establecidos, sin advertir ningQn retraso
en su ejecucion.

PROGRAMA DE COmPENS
- ACIO|
PARALA COMPETITIVID -- NES

[] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA
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B PERU | Ministerio . \@
de Agricultura y Riego GROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacion y uso de
pasajes aéreos para la Direcciéon Ejecutiva del Programa de Compensaciones para la
Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta econémica y/o técnica,
segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

. . PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA
Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD
Oficina Usuaria DIRECCION EJECUTIVA
Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.
Monto total segiin cuadro adjunto 7,931.96
Plazo de Ejecucion INMEDIATA
Forma de Pago (indicar niimero de
armadas de corresponder) TARMADA
Plazo de Entregable INMEDIATA
Mont_o a pagar total por concepto de 7,931.96
pasajes aéreos

001-00147, 001-00148, 001-00149, 001-00150 y

Documentos de cobranza 001-00152

DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe senalar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previst entro de los plazos establecidos, sin advertir ninguin retraso
en su ejecucion.

~ Jerge Sandoval Ramirez

_ irestor Ejecutivo

PROGRAMA NE COMPENSACIONES
PARA|LA COMPETITIVIDAD

[ NOMBRE, FIRMA Y SELLD DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA
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' PERU | Ministerio ' ‘\N‘f’\g
de Agriculturay Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la Universalizacién de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacién y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Administracién del Programa de Compensaciones para la
Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta econémica y/o técnica,
segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA

Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD

Oficina Usuaria UNIDAD DE ADMINISTRACION
Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.

Monto total segin cuadro adjunto 4,665.07

Plazo de Ejecucién INMEDIATA

Forma de Pago (indicar nimero de

armadas de gongesponder) 1 ARNIADA

Plazo de Entregable INMEDIATA

:\)Il;natjc; : :;iirs, total por concepto de 4,665.07

Documentos de cobranza 001-00147, 001-00149, 001-00150 y 001-00152

DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro de los plazos establecidos, sin advertir ningtin retraso
€n su ejecucion.

EDUARDO MALAGA Si[VA
Jefe de la Unidad de Admin/stracién

L] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA

Calle Coronel Odriozola N°® 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

oo |EL Pero Privero

www.minagri.gob.pe






20°599'v

. VNI 6102 ANOINYIN
m - - -6102- -
108 BUEHBL | GUZHLL | 6902E00MEHYS | ooy unigyiiy | YVOOITIOVNINGLOZBZEL [ oo o ) caNEIE 30 ORMVINIANI|  3NORNVIA Z¥aNY oiy|  25+0007+00
: v 6102 ZIAVHD S303dS30
80°602 6LIZMIL - : - -6102- -
Zue | ewzuer | zsozeoorve-bbs YINI-YENYE-YINIT VNIOOd-HOVNIN-6102-62€ | STTVINOMILY SINEIE 50 ORI AN N N oo 051000400
. VI 6102 ONI1
56'526 zL - - -6102- -
BUCHEL | BLCHLL | 8I0ZEO0VYEYYS | |\ ovr vosvmyrvow | VYOO HOVNINGLOZ-62E) STIVINOWIMLYd S3NIIE 30 ORIV.LNIANI| O¥3WVD T3NNYW Oauvnaa| 0540007400
. VI 6102 ONI1
LoEor - - 6102 -
BHELEL | BODCEQOVE'PYS | oqynoatvmoruand |  YIVOOSHOVNINGIOZEIEL | (oo o v soNaig 30 ORIvINGAN ONINYS JanNviW oauvngg|  S¥+000-100
£0'9)E BLZLZL | 8002E00PVE-PHS 00SNO-VIN VNIOOd-IOVNIN-6102-6Z€ | 610¢ ONII 641 000-100
SITVINOWRILYd SINIE 30 ORV.LNIANI| OMIWYD 13ANYIW 0QHvYNaT
€L0v9 6L/ZLZL | 6L/ZLOL | OYSOLEBEVE-TYS | YWIT-OHONDVAV-YAIT |  VN/OOd-IMOVNIN-6L0Z-62ZEL 6lag SNORINYAL -, 500100
STIVINOWRILYd SINIIE 30 OMVINIANI  3NORNYA THANY (91N
. ! e - o 6102 SOTIVAIZ SANONIND -
06802 6LzLizL | euzuoL | 6eS91668P6-S VAIFYPOYP-YIIT V9D d-IMOVNIN-610Z-625 1 S TTVINORALIV SINFIE 56 ORSY LN e van| 271000100
et g s ¥ ERAENEl S BEE L e e e VZNYNE09 -
sviol-| viia ; : 5 og : VENRHAOD
/STVAOL-| V1TANA BRE LT viny 0N WNANVHONIN AYNPISINDD 30 OININNDOT

NOQIOVHLSININGY 30 AVAINN - SOTHIV SArvSVd 3d AVAINYOINOD 34 OXINV







Lo

PERUJ | Ministerio
de Agriculturay Riego

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacion de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

GROIDEAS

Freseims b Eanpabniicbtes path b Sonaeilintin

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacién y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Promocion y Formulacién de Proyectos del Programa de
Compensaciones para la Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta

econémica y/técnica, segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

Unidad Ejecutora

PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA
COMPETITIVIDAD

Oficina Usuaria

UNIDAD DE PROMOCION Y FORMULACION
DE PROYECTOS

Contratista

FLIGHTS PERU.COM S.A.C.

pasajes aéreos

Monto total segiin cuadro adjunto 5,181.26
Plazo de Ejecucion INMEDIATA
Forma de Pago (indicar nimero de 1 ARMADA
armadas de corresponder)

Plazo de Entregable INMEDIATA
Monto a pagar total por concepto de 5,181.26

Documentos de cobranza

001-00147, 001-00149, 001-00150 y 001-00152

DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro'de los plazos establecidos, sin advertir ningun retraso

en su ejecucion.

PROGRAMA DE COMPENSACION
PARA | A COMPETTIV
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[] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA
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Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
T:(511) 416 — 9880
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Ministerio : | \@
de Agricultura y Riego AGROIDEAS

M $4 BRI BEA B iy I Camprlindiad

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacion y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento del Programa de
Compensaciones para la Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta
econdmica y/técnica, segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

'PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA

Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD

UNIDAD DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO

Oficina Usuaria Y SEGUIMIENTO

Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.
Monto total segun cuadro adjunto 2,756.88
Plazo de Ejecucién INMEDIATA

Forma de Pago (indicar namero de 1 ARMADA
armadas de corresponder)

Plazo de Entregable INMEDIATA

Mont_o a pagar total por concepto de 2,756.88
asajes aéreos

Documentos de cobranza 001-00148, 001-00149 y 001-00150
DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro de los plazos establecidos, sin advertir ningtin retraso
en su ejecucién.

ALEX DA AJ!;'AD ESCALANTE
e
Unidad de Maneamienis, Presupueste y Sequimiento

L] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
T: (511) 416 — 9880

www.agroideas.gob.pe F{E—L [?:ERE} EEEMER_O;I

www.minagri.gob.pe
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- FLIGHTS PERU.COM s.a.c.

/\v. Huarochiri Mz. H Lt. 1 Urb. Sta. Raquel lll Etapa - Lima -Lima - Ate T
|

R.U.C. 20603021909 .
DOCUMENTO DE COBRANZA

Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929 F 7Y Y

E-mail: info@flightsperu.com ll"
www.flightsperu.com @@

giomer1@hotmail.com

IATA '
001.- N° 000147
Sefior(es): FROERAMA DE OUMPENSACIONES PARA L COSIPETITHIDAD Lime: &m%rm Ri 1§ b del
Direccién: e Corored Oools 171 Le, Ouveedia-San sl RUC. P L
Orden Ser. y/o Compra: Forma de pago: =OMTADRG
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
BN
§ FaSsERD INCONEIAISANDRD ETKT. 544 3935978539 % | HBER 54 7B 3
FLTA: SERAF BARLES RIRE LaTAM
i PASAIESL AARPIOUTE S ETET: 544 BI007E540 % | 1884 = 840.73
PUS A LIRS AVACLICHDLIA LATAR
% PASAIERY CANSPEANANA ETHT. 544 D430075547 -5 HEZ X B33 F5
FLITA: LHEAS TACNA Al LATAM
i PASAIERD: JERALIESE ETHT 544 2333078544 3 F3E8E S T3i 88
RiTA L8 CLETOO A0 LATAR
1 FARAIEEE FLASEMCIARICUR, ETET. 594 FcT7aEnds £ HEFE = THias
LA EN LSS SUFOD A 0 LATAR
i PASANERD: YEARHUEHLEL BT 534 8439978547 $ IR& T L1uass
PiiTA UM TACHMA A5 LATAM
FEUD, BWPGRTESNMUSD ¥ 142333
Tipr de camwisis . 3400
SON: CUATRC ML SUHOTIEHTOS CUARENTA Y UNGC O SBNEI S04ES
Sirvase girar los cheques a nombre de: CANCELADOQ SUB-TOTAL LG.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,.......... de. . del 20...... B 423157 484157
p. Flights Peru.com Sac

f ponnnabub LIYULDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBTIDDEN. IF YQU DO NOT

UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR ATRLINE.







FLIGHTS PERU.COM s..c.

' Av. Huarochiri Mz. H Lt. 1 Urb. Sta. Raquel il Etapa - Lima -Lima - Ate
Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929
E-mail: info@flightsperu.com
www.flightsperu.com
giomer1@hotmail.com

/

R.U.C. 20603021909

DOCUMENTO DE COBRANZA

IATA
001.- N° 000149
Sefior(es): FROGRARE DE COMPENSACIONES PARA LA COBRETITRADAD Lim? %‘.ﬁ;ﬂﬁr& iz del
Direccion: Cale Corvrmd Ogiflozada 171000, Omrardisn.San fskfre RUC. HEHJ4ERTNE
Orden Ser. y/o Compra: Formade pago: ~ “oMTADO
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
B iSO
H PASAIERT GAREROEDUARDS LATAM y
FUTA Lidad CLFO0D ETHT: 544 QapmzI0ons 3 8285 ™ He 3
CUZCOPUERTORIMA ETET. 545 S440033003 ¥ 18T = 381
i PASAIERLDY JARE F BRI ETET: 544 Bu4i033010 4 187 =¢ A0 81
RUTA: TUZCO FLMA LATAR
i FARSIERD: VELDET FPACLs ETKT. 544 Q440037017 E g4 = 1084 57
RiTA: Likd/ PliRA A0 LaTam
i PaSAIERD: HARD BERGID ETKT. 544 33400132054 4 249745 Bf 84133
FUTA: LI AVACUCHD Al LATAM
i PASAIERD: FALOOMIGORGE ETKT: 544 Q440037057 % MTES = B33
FiiTa: Lidf AVACUCHS £ LATAM
i PASAJERT: YEARHUEHAEY ETET. 544 H4n03M53 k5 AT 1037 SR
FiiTA: LI TARAPOTO UM LATAM
SELD.  BPORTEENUSD ¥ 149965
Tipo e canbio ™. 3400 J
SON: CUATREG ML HOVECENTOS WEINTIONHO DO 357 I SOLES
Sirvase girar los cheques a nombre de; CANCELADO SUB-TOTAL LG.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,......... deci, del 20...... 5. 497248 SF. 497848
p. Flights Perti.com Sac

H
i

Nombre del pasajero:
» GAMERO/EDUARDO MANUEL

iAsientos:

'Recibo(s) de boleto (s) electrénico(s):
§Sin asignar

5449440032009







FLIGHTS PERU.COM s.A.c.

-» Av. Huarochiri Mz, H Lt. 1 Urb. Sta. Raquel Il Etapa - Lima -Lima - Ate A
/ Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929 Sash

E-mail: info@flightsperu.com ‘I gy
www.flightsperu.com .g ‘DE

giomer1@hotmail.com

R.U.C. 20603021909
DOCUMENTO DE COBRANZA

IATA
001.- Ne 000150
o ER, ot o, . A% y F ™, 9 £ T b3 -
Sefior(es): FROGRAMNA DE CUSIPFEHNSACIONES PARA LA COMPETITHADAD Lim ;i'i:s @:d%-tmra- s del
Direccién: Cale Corvrwd Cuilorads 171 L. Covantia-San s R.U.C. HEH24E0nanz
Orden Ser. y/o Compra: Formade pago:  COMTADD
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
Ergisi0n
i FASARIERDE VIMNELL ISPATRICIA LaTand :
FUTA: LIBACANTORA A ETHT: 544 Q440D37053 £ 40547 S 1.57850
1 PASAIER CUEVE FBRUNMGC ETKT: 534 344032055 g J0CEE N .02
RLTa LIBEAS JULIACA 7 L34 LaTapd
i P&SAIEFLE ALTAMIRANOD I YURL. ETKT: 544 440030058 $| 3|3 s tis0m2
BiITA U TACNA 16 LATAM
i PASAIERD: CESPEDES f HERMAM ETKT: 544 440037057 g I = THo 05
RUTA: LIRAS JALLIA A0 LATAM
L] PASRIERG CHUMGS 7 ALEJAHDRD ETET. 544 38400307055 ¥ /O3 FB5.TG
FUTA LIf AVACUCHO AN LATAR
1 FARAICRC: CAMERC FEDUARDO ETET: 544 S440030080 | IR ow 82585
BlTa: LIsdd CANARARCA-JARNI AN LATAM
SEHT. HPORTEEMUSD ¥ {8
Tipo de carvibln . 2400
SON: SEIT M DOATIFHTOS CHICUENTA Y DS OO BERINSTAES
Sirvase girar los cheques a nombre de: CANCELADO SUB-TOTAL 1.G.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,.......... de. e del 20...... B SI5708 5/, B.263.08
p. Flights Perd.com Sac







FLIGHTS PERU. GOM S.A.C.

Av Huarochiri Mz. HLt 1 Urb. Sta Raquel Hl Etapa - Lima -Lima - Ate
Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929
E-mail: info@flightsperu.com

www.flightsperu.com
giomer1@hotmail.com

@ | RU-C. 20603021909
= DOCUMENTO DE COBRANZA

/i

IATA
001.- N? 000152
Sefior(es): FROSRAMA DF COMPEHSACIONES PARA LA COBPETITHADAD Lim& @:aﬁmf a1 ia] del
Direccion: Calle Coronsd (hirlomals 171U, Onvandin-Sen Isigine RUC. 5T
Orden Ser. y/o Compra: Formade pago:  COMTADO
CANT. DESCRIPCI()N DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
BRSO .
i PABAIEROY BRANRIOUER 180G LATAHM
FUTA: Littf PIURAS- TRLUJILLOA R ETKT: 544 S4a0037039 £ WEO% 801,17
1 PASSIERD: AHDERSON DEL WALICA) ETKT: 544 S440037881 ¥ 8564 S 200478
RUTA: LERAS JAEN f LA LATAM
] PASAJIERD, VIHELLIFATRICIA ETKT: 544 2440032075 ¥| 3W|082 m 123513
RUTA LIk PUERTO M. (LI LATAM
BEMEFICIOLEY BELYVA ¥ -5882 s ~182 .14
E PASAIERT: HOYCERIAR 1) ETET. 544 3240070078 $| Wosz = 1738543
FTA: LitA PUBRTO MFLINA LATAM
EEHEFICIO LEY SEiVA 3 ~5GE82 &L ~188.11
% PARRISR: AMUERSOR DEL VALICE) ETHT. 544 2940087715 ¥ O31E H T4
FUTA LI ARECUIPA, AU LATARM
4 PASAIERG: VIMELLIWPATRICIE ETHT: 544 3705031539 g 2 rie I 135054
RUTA: LI IQUITOS AU LATAH
SEUL, BWMPOETERNUSD ¥ HE83
T de caevisis B 3400
SON: SETE ML CIEHTD NOVEHTA Y TRES OO 14/100 S04 ES
Sirvase girar los cheques a nombre de; CANCELADO SUB-TOTAL L.G.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,.......... Lo del 20...... B 7.7493,14 B, 7,193,148
p. Flights Perdi.com Sac

Nombre del pasajero:
» MANRIQUE/LUIGI

Notas
Gracias por preferirnos

‘Asientos:
§Sin asignar

fRecibo (s) de boleto(s) electrénico(s):
5449440032069

PERU MUNDO TRAVEL
349-6463

GROMERO@FLIGHTSPERU.COM

ASESOR DE VIAJES GR






- FLIGHTS PERU.COM sAa.c.

./~ Av. Huarochiri Mz. H Lt. 1 Urb. Sta. Ra
Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.:
E-mail: info@flightsperu.com

www.flightsperu.com
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R.U.C. 20603021909
A=\~ DOCUMENT

O DE COBRANZA

IATA
001.- N° 000148
L : = e % 2| L a3 3|
Sem«esr?ﬁﬂl‘ﬁﬁ&é&& OE OOMPEHSATICNES PARE LA CORPETITIVIDRD e - & del
Direccion: =g Tosrst Chilerals 171 LIk, Onvadin-Ban L AUC. P T ]
Orden Ser. y/o Compra; Forma de pagomm
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
RSO ‘
1 FARAIESD CARDOE A FREDD ETHT: 544 3430978548 L MB35
AR Y PUCALLPA fUMA LATAM
i PATE ISR SAMDONMAL § JORGE ETET: 544 3433978549 @O T ®B437
BiTA: LIREF PHURA LAT2M
i FASAIERD: REQUEIEAL VARG ETKT. 544 8440032000 24881 TAIEE
BUTA LRAAS CHICLAYD A4 LATAM
L PARAIERD: AFARD FEYHOE ETKT 544 9540037001 eI =4 F4335
RiiTA: LI CHICLAYVD fUN LATARM
] PASA ISR REYER IMNESTCR ETET: 544 Q330037005 18R = TR S5
Fima; LEbgs CHICE AVD # 6 LATAR
i PASAISR: FLASEHCIA FIGUEL ETKET: 544 wm 4388 = B T2
FETA: LR TACHA ful LATAM
SHUD  MPCRTESNUSD ¥ LMTH
SONTUATRD: bl DOSTIENTOS CUIARENTA ¥ D0 OO NS0T
Sirvase girar los cheques a nombra de: CANCELADO L SUB-TOTAL LG.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
........... de..viiiiiieeedel 20, | . 424273 B 4,24:2,‘33_
p. Flights Perti.com Sac







"B PERU | Ministerio o g
de Agricultura y Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

MEMORANDUM N° 1227 -2020-MINAGRI-PCC/UA

A: UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA

Asunto: INFORME LEGAL SOBRE CREDITO DEVENGADO
Referencia: Informe N° 31-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG
Fecha: San Isidro, 2 de noviembre de 2020

Grato es saludarlo cordialmente, y estando al documento de la referencia, solicitarle se
emita el Informe correspondiente, de conformidad al Decreto Supremo N° 017-84-PCM,
Reglamento para el Procedimiento Administrativo para el Reconocimiento y Abono de
Créditos Internos y Devengados a cargo del Estado; para lo cual se remite la documentacién
pertinente.

Sin otro particular, valgo la oportunidad para expresarle las muestras de mi consideracion.

Atentamente,

4

PROGRAMA DE COMPENSAC IONES
PARA LA COMPE TMTIVIDAD

EDUARDO MALAGA SLVA
Jete de A Undac de Admeny stracidn

ANEXO:
Informe N° 31-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG

CUT: 3373 -2020

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

T: (511) 416 - 9880 |EL PERl:l PRIMERﬂ

www.agroideas.gob.pe
www.minagri.gob.pe
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“Decenio de la lIgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

INFORME N° 031-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG

A : EDUARDO MALAGA SILVA
Jefe de la Unidad de Administracion

Asunto ; Reconocimiento de deuda a favor de las Empresa Fligths Pert.com
sac, por los servicios realizados en el ejercicio 2019 para el
Programa de Compensaciones para la Competitividad

Referencia : a) INFORME N° 004-2020-MIMAGRI-PCC/UA-ALOG-JGVM
b) MEMORANDUM N° 1171-2020-MINAGRI-PCC/UA
c¢) MEMORANDUM N° 343-2020-MINAGRI-PCC/UPPS

Fecha : San Isidro, 30 de octubre de 2019

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién a los documentos de la referencia, con la
finalidad de informarle lo siguiente:

I BASE LEGAL.

1.1 Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y modificatorias.

1.2 Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Aprobado mediante DS N°
344-2018-EF y modificaciones.

1.3 Directiva N° 013-2016-PERU COMPRAS, Directiva de Catalogos Electrénicos
de Acuerdo Marco.

1.4 Directiva N°007-2017-OSCE/CD, Disposiciones Aplicables a los Catalogos
Electrénicos de Acuerdo Marco.

1.5 IM-CE-2019-6 Servicio de Emision de Boletos Aéreos

1.6 Directiva “Disposicién y procedimiento para las contrataciones de bienes y
servicios iguales o menores a ocho (8) UITS, aprobado mediante Resolucién
Jefatural N°099-2018-MINAGRI-PCC

L. ANTECEDENTES

2.1 Mediante Informe N°001-2020-MINAGRI-PCC/UA-ALOG-JGVM, con fecha 31
de julio de 2020 informa y remite la documentacién que sustenta el pago
pendiente sobre el servicio de pasajes aéreos del periodo diciembre del afio
2019, requerido por las diferentes areas usuarias

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro -

:(511) 416 - 9880 = e 2
www.agroideas.gob.pe E =L } ERU E R|MER°
www.minagri.gob.pe



o8 J | Ministerio .
de Agricultura y Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

M. ANALISIS

31 Objeto del presente Informe
El presente Informe tiene por objeto evaluar la viabilidad técnica del
reconocimiento de deuda a favor de las empresas Fligths Perd.com sac.

3.2 Sobre la viabilidad del reconocimiento de deuda a favor de Fligthts
Peri.com sac

3.2.1. Al respecto resulta necesario adoptar las acciones pertinentes a efectos de cumplir
con la acreencia. Para tal efecto, a continuacion, se detalla los documentos que
sustentan el reconocimiento de deuda:

(i Requerimiento de pasaje aéreo solicitados por la Direccién Ejecutiva del
Programa?, la Unidad de Administracion®, Unidad de Monitoreo?, Unidad de
Promocién y Formulacion de Proyectos® y la Unidad de Planeamiento,
Presupuesto y Seguimiento®. Cabe sefialar que dichos documentos precisan
informacion referido a: Nombre del comisionado, lugar de origen y destino,
fecha de viaje y el motivo que sustenta el requerimiento de la comision.

(ii) Los comprobantes de pago que sustenta el gasto efectuado referido a la
emision pasajes aéreos, segun se detalla en el Anexo Unico del presente
informe, la cual fue extraida del informe de la referencia c) cuyo importe total
asciende a: S8/, 27,457.46

(iii) Segun lo sefalado en el informe de la referencia c), la oficina de Logistica
realizo la contratacion del pasaje aéreo nacionales a través de la agencia de
viajes Fligthts Peru.com sac debido a las siguientes razones: Demora en
generacion del certificado SEACE, por parte del OSCE, Perti Compras y las
aerolineas que se encontraban en dicho catalogo y debido a los problemas
operativos del SIAF.

33 Sobre el Reconocimiento de deudos

3.3.1 Al respecto, en nuestro sistema juridico el enriquecimiento indebido es una
fuente de obligaciones de origen legal previsto en el articulo 1954 de la Seccidn
IV del Libro VII del Cédigo Civil; por lo tanto, su causa eficiente no proviene de
la voluntad de las partes. En ese sentido, la Corte Suprema ha establecido que
“el enriquecimiento indebido en cuanto a principio consiste: ‘(...) en que el
derecho repudia el enriquecimiento a expensas de otro sin una causa que lo
justifique’. Y en cuanto a la fuente de obligaciones: ‘(...) consiste en una
atribucién patrimonial sin una justificacidon que la explique, de modo que,
constatada, se impone la obligacién de restituir”1.

Remitido con Memorandum N° 496,507 y 537-2019-MINAGRI-PCC y 880-2019-2019MINAGRI-PCC/UN
*Remitido con Memorandum N° 1329-2019-MINAGRI-PCC/UA

“Remitido con Memorandum N° 1970, 1971,-1984, 2006, 2008, 2009, 2013-2019-MINAGRI-PCC/UM
Remitido con Memorandum N° 1525, 1544, 1557, 1564, 1575-2019-MINAGRI-PCC/UP

‘Remitido con Memorandum N° 857, 858 y 890-2019-MINAGRI-PCC/UPSE

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro : )
:(511) 416 - 9880 | B L | depU [ JRIMER

www.agroideas.gob.pe
www.minagri.gob.pe
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3.3.2 Deigualforma, el Tribunal de Contrataciones del Estado, mediante la Resolucion
N° 176/2004.TC-SU, ha establecido lo siguiente: “(...) nos encontramos frente a
una situacion de hecho, en la que ha habido —aun sin contrato vélido— un
conjunto de prestaciones de una parte debidamente aceptadas - y utilizadas por
la otra, hecho que no puede ser soslayado para efectos civiles. En este sentido,
cabe sefalar que, conforme al articulo 1954 del Cédigo Civil, el ordenamiento
juridico nacional no ampara en modo alguno el enriquecimiento sin causa. En
efecto, no habiéndose suscrito el contrato correspondiente, no ha existido
fundamento legal ni causa justa para dicha atribucion patrimonial que sustente
el enriquecimiento indebido en el que ha incurrido la Entidad, circunstancias que
debera ser ventilada por las partes en la via correspondiente”.

3.3.3 Porotro lado, cabe precisar que el reconocimiento de deuda es una situacion de
hecho, en la que aun sin contrato valido, una Entidad ha recibido prestaciones
por parte de un proveedor, las mismas que han sido debidamente aceptadas, y
que han significado para este ultimo un detrimento patrimonial.

3.3.4 E| OSCE, ente rector en materia de contratacién estatal ha emitido sendas
Opiniones sefalando que el ordenamiento juridico nacional no ampara el
enriquecimiento sin causa, toda vez que no habiéndose suscrito contrato alguno,
no ha existido fundamento legal para dicho desplazamiento patrimonial por parte
del proveedor, y que sustente el enriquecimiento indebido en el que ha incurrido
la Entidad, situacion que se encuentra tipificada en el articulo 1954 del Cédigo
Civil.

3.3.5 En esta linea, ha sefalado que para que se configure un enriquecimiento sin
causa y, por ende, pueda ejercitarse la respectiva accion, es necesario que se
verifiquen las siguientes condiciones: “a) el enriquecimiento del sujeto
demandado y el empobrecimiento del actor; b) la existencia de un nexo de
conexion entre ambos eventos; y ¢) la falta de una causa que justifique el
enriquecimiento.”

3.3.6 En el marco de las Contrataciones del Estado, para que se verifique un
enriquecimiento sin causa, es necesario el cumplimiento de los siguientes

supuestos:
(0 La Entidad se haya enriquecido y el proveedor se haya empobrecido;
(i) Que exista conexién entre el enriquecimiento de la Entidad y el

empobrecimiento del proveedor, la cual estara dada por el desplazamiento
de la prestacion patrimonial del proveedor a la Entidad.

(iii) Que no exista una causa juridica para esta transferencia patrimonial, como
puede ser la ausencia de contrato, contrato complementario, o la ejecucion
correspondiente para la ejecucion de prestaciones adicionales;

(iv) Que las prestaciones hayan sido ejecutadas de buena fe por el proveedor.”
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3.3.7 Finalmente, la Opinién N° 037-2017/DTN del OSCE sefiala que: “(...) el monto
reconocido no podria ser considerado como pago en términos contractuales, en
fa medida que el pago es la consecuencia directa de una obligacién validamente
contraida; ni tampoco en términos presupuestales, pues en materia presupuestal
el pago conslituye la etapa final de la ejecucién de un gasto que ha sido
validamente devengado. No obstante, ello no afecta que el reconocimiento de
las prestaciones ejecutadas por el proveedor a favor de la Entidad deba
considerar el infegro de su precio de mercado; es decir, que el monto a ser
reconocido por la Entidad al proveedor sea aquel que, de haberse observado las
disposiciones de la normativa de contrataciones del Estado, habria tenido el
caracter de contraprestacion. (...)"

3.3.8 Finalmente, independientemente del reconocimiento de Ila obligacion
mencionada, debe deslindarse las responsabilidades administrativas que
hubiere lugar por el retraso en la consecucion de los actuados, en concordancia
con lo establecido en el Titulo V de la Ley del Servicio Civil N° 30057 y articulo
91° de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 040-2014-PCM

3.3.9 Por lo expuesto, siendo que esta pendiente de pago de los servicios sefialados
en los informes de referencia a), b), ¢), se debe reconocer la obligacién de pago
pendiente a favor de las empresas Fligths Pert.com SAC, correspondiendo a la
Unidad de Administracion iniciar los tramites conducentes para el
reconocimiento de la deuda antes mencionada, la cual se vera materializada con
la emision de la resolucién correspondiente, reconociendo la deuda, previo
informe legal.

3.3.10 Con Memorandum N° 1171-2020-MINAGRI-PCC/UA, de fecha 23 de octubre de
2020, la Unidad de Administracién solicita a la Unidad de Planificacion,
Seguimiento y Evaluacion la Certificacién de Crédito Presupuestario, la
aprobacion de la Certificacion Presupuestal N° 818 por el monto de S/27,457.46
(VEINTE Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON 46/100
SOLES).

3.311 Con Memorando N° 343-2020-MINAGRI-PCC/UPPS, la Unidad de
Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento informa la aprobacién de la
Certificacion de Crédito Presupuestaria CCP N° 818-2020, fuente de Recursos
Ordinarios por la suma de S/ 27,457.46 (VEINTE Y SIETE MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTAY SIETE CON 46/100 SOLES).
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V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

4.1 En virtud de los argumentos expuestos y a fin que el Programa de Compensaciones para
la Competitividad no configure causa de enriquecimiento sin causa, se recomienda
proceder con el tramite del reconocimiento de deuda a favor de Fligths Peri.com sac,
conforme el siguiente detalle: E/ cual se encuentra enmarcado dentro de los dispositivos
legales expuestos, por lo que se recomienda proseguir con la emisioén de la resolucion
de aprobacion del reconocimiento y que permita atender el pago por el servicio prestado.

4.2 Sobre los requisitos para el reconocimiento de adeudo, se recomienda remitir el presente
informe a la Direccion de Asesoria Legal, a fin que la misma emita opinién legal sobre la
procedencia de lo solicitado en el presente informe y en caso de tener opinién favorable,
se emita la Resolucién Jefatural de reconocimiento de deuda sin vinculo contractual por
la suma de S/. 27,457.46 a favor de la empresa Flights Peru.com sac

Atentamente.

ROGRAMA DE 04 J:‘-“‘F’ENSACII_OI'-JES
i PARALA _C}q[‘-:fl PETITIVIDAL
) fo f AL ALA

-

....................................................
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INFORME N°:/2020-MINAGRI-PCC/UA-ALOG-JGVM 7
Para . FREDY SILVESTRE VARGAS &, 4,
Responsable del Area de Logistica N Loy

Asunto . PENDIENTE DE PAGO 2019

Fecha . San Isidro, 30 de julio del 2020

Por medio del presente, me dirijo a usted, en atencion al asunto de la referencia, para informarle que actualmente la institucion
tiene una deuda pendiente de pago con la Empresa FLIGHTS PERU-COM S.A.C., como se detalla a continuacion:

ANTECEDENTES

Durante el mes de diciembre se realizaron adquisicion de 31 boletos aéreos a la empresa FLIGHTS PERU-COM S.A.C.,
(ANEXO 1) y cuya liquidacion de los mismos fueron remitidos al Programa el dia 26 de diciembre para proceder con el pago
correspondiente.

Los documentos de facturacion de FLIGHTS PERU.COM S.A.C. llegaron a nuestras oficinas el dia 26 de diciembre del 2019
(Adjunto copia), inmediatamente fueron generados las respectivas Ordenes de Servicio y al momento de trabajar en el SIGA
y realizar los compromisos (en algunos) y devengados (en otros) se tuvo inconvenientes al momento de la aprobacion de los
registros, situacién que fue reportada inmediatamente al MEF a través de la casilla respectiva.

BASE LEGAL

— Ley N° 30225, Ley de Contrataciones def Estado.

— Ley N°® 30879 - Ley de Presupuesto del Sector Piblico para el Afio Fiscal 2019.

— Ley N° 28411 — Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto

— Reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF.
— Directiva N° 013-2016- PERU COMPRAS, Directiva de Catalogos Electronicos de Acuerdo Marco

— Directiva N° 007-2017-OSCE/CD, Disposiciones Aplicables a los Catalogos Electrénicos de Acuerdo Marco
- IM-CE-2019-6: Servicio de Emisién de Boletos Aéreos

ANALISIS

A fin de analizar y sustentar los gastos de pasajes aéreos efectuados durante el periodo 2019, se ha fomado en cuenta las
disposiciones establecidas en la Directiva N° 007-2017-OSCE/CD, “Disposiciones aplicables a los Catalogos Electrénicos de
Acuerdos Marco”, para lo cual se sustenta cada uno de los gastos efectuados, las cuales se encuentran pendientes de pago.
Para tal efecto se adjunta un cuadro con la informacién relevante a la comision de servicio como el documento de solicitud de
pasaje aéreo y el motivo de la comision, el destino y la planilla de viaticos por cada pasajero.

Asi mismo, se incluye la informacion relativa al boleto aéreo como el numero de boleto, costo en soles y la comision respectiva
de la agencia o FEE, asi como el documento donde se detalla dichos montos.

Toda esta informacion esta separada por cada Unidad del Programa segtin se detalla a confinuacion:
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1. Direccion Ejecutiva
COMISION MEMORANDUM TICKE VUELT | POC:DE | 1oral
MOTIVO RUTA DA COBRA
ADO NRO. T A (CEERA e
JORGE | ASISTIRALA -
DAVID  |FERIADEL | o0/-201%- LIMA- 1 543 | yaiom | 131211 | 001-
MINAGRI- PIURA- | 943997 884.37
SANDOVA |MANGOEN [ pitit | Sease | 9 9 | 000148
L RAMIREZ | CHULUCANAS
EL gE&%UIMIENT
KITAIGOR 496-2019- LIMA- | 544-
ODKI E"h?mTOREO MINAGRI- TACNA- | 943997 “’;2” 13’;2” 08311"17 1’130'2
YBARHUE PCCIUN LIMA | 6547
NTELLEz | REGION
TACNA
DIFUSION EN
ﬁtzﬁ\?& EL MARCO DE PUCALLP |
A PROCOMPITE | 496-2019- ALIMA- | % 132/t | 13121 | 001 | o0 oo
CAPACITACIO | MINAGRI-PCC | PUCALLP 9 9 | 000148 '
CARDOZO 6548
CARDOZO | NEN PLANES A
DE NEGOCIO
VISITA DE
NESTOR
CAMPOALA |507-2019- LIMA- | 544-
FRANCISC | Co0PERATIV | MINAGRIPCC- | CHICLAYO | 9aa03 | 1V/12/1 | 1271211 001 1 745 o
OREYES 9 9 | 000148
oY ADE Jp LIMA | 2005
FERRENAFE
= (S)E\?UIMIENT
KITAIGOR 496-2019- LIMA- | 544-
ODKI '\E"h?ﬂ\TOREO MINAGRI- TARAPOT | 944003 16’;2” 17’;2” 08811;9 1'037'2
YBARHUE PCC/UN O-LIMA | 2053
A | REGION SAN
MARTIN
DIFUSION DE
PATRICIA | PROCOMPITR
MARIA  |EEN 880-2013- LIMA- | 544- | eon | 1e11211 | 001- | 1,3786
MINAGRI- IQUITOS- | 944003
VINELLI | GOBIERNO | MUSE Uos |9 | 9 | 000150 0
RUIZ REGIONAL Y
LOCALES B
CAPACITACIO
N AL
PROYECTO
PATRICIA
ESPECIAL | 537-2019- LIMA- | 544-
{‘,"I’,*\I'E'LAU BINACIONAL | MINAGRI- IQUITOS- | 370503 27’;2” 27/;2” 03811;52 1’350":’
o DE LA PCC/UN LMA | 1891
CUENCA DEL
PUTUMAYO-
PEBDICP |
PATRICIA LIMA- |
MARIA | DIFUSIONEN |496-2019- PUERTO | 9% | 4omai |20m211| 001~ | 1,106.0
VINELLI E;g@gﬁg#g 'I‘,”gg?ﬁﬁ" MALDONA 933323 9 9 | 000152 2
RUIZ DO-LIMA
79319
6
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2. Unidad de Administracién
COMISIONAD MEMORANDU VUELT | DOC-DE |omy
MOTIVO RUTA | TICKET | IDA COBRANZ
0 M NRO. A s s/
LISANDRO | INVENTARIO
JHENRY | DE BIENES Rﬁﬁié%g LIMA-JAUJA- 94359‘;‘;'653 10120 | 12121 | 001 | oo
QUINONES | PATRIMONIAL | MISF LIMA . 9 o | 000147 :
ZEVALLOS | ES 2019
Luict ANDRE | SVETERIO - 1329.2010. LIMA- 54 | oo L aomant | oot
MANRIQUE | Do heS ) [ MINAGRI- | AYAGUCHO- | 943097654 | 07 M coner | 64073
MANRIQUE PCC/UA LIMA 0
ES 2019
EDUARDO | INVENTARIO
MANUEL  [DEBIENES | 192%2019 LMA- | g o o | 12121 001 | 41603
GAMERO | PATRIMONIAL | h/SF CUSCO ] 9 000149 :
LINO ES 2019
VANUEL | DEGIENES | (9282019 | PUERTO | Sit | ... 001-
GAMERO | PATRIMONIAL | piA0R" | MRLDONAD 1844003200 g o0otag | 40351
LINO ES 2019
EDUARDO | INVENTARIO | o0 - LIMA- "
MANUEL | DEBIENES | SER8D | CAJAMARC |o) 0% o l17ait | a2 | oot | oo o
GAMERO | PATRIMONIAL | MIvoF A-JAEN- 0 9 9 | 000150 :
LINO ES 2019 LIMA
HERNAN | INVENTARIO
CERAFN  |DEBIENES | (SO2DS | LMadaudA- o, S Ltz |17z | oot | Lo
CESPEDES | PATRIMONIAL | M/ SF LIMA 0 9 9 | 000150 :
CHAVEZ | ES 2019
LUIGI ANDRE g‘g’gl’\&’go 13292019 |UMAPIURA | 544 | oo ool
MANRIQUE | DPIEIES | | MINAGRI- TRUJILLO- | 944003206 | '} | sotar
MANRIQUE PCCIUA LIMA 9
ES 2019
4,665.0
7
Q/ 3. Unidad de Monitoreo
COMISIONA | poo o [MEMORANDU| oo | poer | pa | VUELT c%%%}\):i TOTAL
DO M NRO. A 4 s/
VISITAS EN
ALVARO | CAMPO ALA
1970-2019- LIMA- 544-
GABRIEL | COOPERATIVA 121 | 12m21 | 0001-
REQUEJO | DE FERRENAFE “P"(':'E‘SG" CH_'SmYO 94483320 9 o | oootas | 743
VIVANCO | PARA
VERIFICACION
VISITAS EN
NYKOL CAMPO A LA
1971-201- LIMA- 544-
SILVIA COOPERATIVA 1n2n | 12121 | 0001
ALFARO | DE FERRENAFE 'l\,"(';'gl‘gﬁ" CH_'S,'\'A‘/‘\YO 94488320 9 9 | ooo148 | 74395
CERNA PARA
VERIFICACION
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REUNION CON I
REPRESENTATE
e gggPAGROSY 2013-2019- LIMA- 544-
’;ﬁLMCA(')“I\E’lo AUTORIDADES | MINAGR- | AYACUCH | 94400320 16’;2” 18’;2” 08811"19 841.33
GO |PARAANALIZAR | PCC/UM O-LIMA 52 .
SITUACION DEL |
PROYECTO |
EJECUTADO. ,
VISITAA LA '
COOPERATIVA
SERGIO | AGRARIADE
2009-2019- LIMA- 544-
ANTONIO | SERVICIOS W02 | umoag | 16121 | 18120 | 00t | o
HARO MULTIPLES A Ao y 9 9 | 000149
MUROZ TESORO
CHANKA DE ‘
KISHUARA
INSPECCION |
BRUNO TECNICA DE LAS | |
JESUS CONSTRUCCION | 1984-2019- LIMA- S44- aenon |72 | 00- | 1,0023
o S MINAGRI- | JULIACA- | 94400320 | "' okl i :
PCC/UM LIMA 55
ALFARO | ASOCIACION
PRO-LECHERA
CARLOS | VISITA |
-, FEDERICO | INOPINADADE | 2006-2019- 544-
o JESUS SEGUIMIENTO A | MINAGRK- JAém'MA 94400320 19’;2” 21’2)2“ 0381152 2’004'2
P’ ANDERSON | EJECUCION DEL | PCC/UM 61
DELVAL  |PNT
1 VISITA i
CARLOS | INOPINADADE
FEDERICO | SEGUIMIENTO A | 2008-2019- LIMA- 544-
JESUS EJECUCIONDEL |MINAGR- | AREQUIPA | 94400677 26’;2” 28’;2” 03811&2 724.64
ANDERSON | PNT DE PCC/UM LIMA 15
DELVAL | RECONVERSION
j DE UVA
Q/ 69222
9]
4. Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento
COMISIONAD MEMORANDU vueLr | DOC.DE | rorn)
o MOTIVO MORMOU | ruta | TickeT | 1pa | YURT | coBranz | TOf
: A
REUNION CON
MIGUEL
LAS 890-2019- LIMA- | 544-
Q'CfgéNClA AUTORIDADES | MINAGRI- TACNA- | 944003200 13’;2” 14/;2” o%%%e 825.72
o DELGORE | PCCIUPSE LIMA 7
MOQUEGUA
REUNION CON
JESUS ALCALDES | 857-2019- LMA- | 5t | | o
CONSTANTE | DISTRITALES | MINAGRI- CUSCO | 943097654 | g 2211 00t-000147 | 791,86
JARA GOMEZ | DE LA REGION | PCC/UPSE LIMA 4
CUSCO |
EVALUACION | 858-2019- LIMA- | 544
XL%UEELL DEL MINAGRI- CUSCO | 943997654 11’;2” 12’;2’1 001-000147‘ 735,69
PRESUPUEST | PCC/UPSE LIMA 6
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PLASENCIA |0
GIL INSTITUCIONA
L ASIGNADO A
LA UR CUSCO
RETORNO DE
CUSCO DE
COMISION DE
SERVICIO
SOLICITADO
JESUS POR 544-
CONSTANTE |JEFATURA | SORRCD) | CPBE0 | aasonaaot | 11121 001-000149 | 403,61
JARA GOMEZ | DEL 0
PROGRAMA
PARA
PARTICIPAR
EN GORE
EJECUTIVO ,
27568
8
5. Unidad de Promocién y Formulacion de Proyectos
COMISIONAD MEMORANDU | vueLT | DOC.DE foarp
MOTIVO RUTA | TICKET | iDA COBRANZ
0 M NRO. _ A X s/
TALLER DE
LILIANA DIFUSION Y
EVELYN | CAPACITACION | 5252075 UMA- | g o (102 2 | oot |
QUISPE | SOBRE APOYO | r TACNA-LIMA | #4978 9 9 | 000147 :
SEGURA | QUE BRINDA
EL PROGRAMA
REALIZAR LA
COBERTURA
FOTOGRAFICA
DE LA
PAOLA
HAYDEE | PARTICIPACIO | 1544-2019- | \vir oigmac | - %% Vuamonr [ qamam | o01- | 10849
VALDEZ | NDE MINAGRI- LvA | 94400320 | g 9 | 000149 7
VA=l |AGROIDEAS | PCCIUP 12
EN LA FERIA
REGIONAL
EXPO MANGO
2019
REGISTRO
AUDIOVISUAL
Y
ALEJANDRO |FOTOGRAFICO | 1557-2019- LIMA- 544-
CHUNGA  |DELOS MINAGR- | AYACUCHO- | 94400320 17’;2” 19’;2” 0881150 965.70
CHIARELLA |PLANESDE  |PCCIUP LIMA 65
NEGOCIO DE
QUINUA Y
PAPA
YURI PARTICIPACIO
GIOVANI  |NDELA Wi LMA- | g ot | 151201 | 16121 | o0t | 1,1908
ALTAMIRANO | REUNION Ay TacNA-Lma | #4400 9 9 | 000150 2
JAYME SOBRE LA
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CONTAMINACI |
ONPR
ARSENICO
CONVOCADO
POR MINAGRI
LANZAMIENTO
MARILU DE
CONSUELO | PROCOMPITE
HOYOS EN GORE DE
ROJAS MADRE DE
DIOS

LIMA-
1564-2019- PUERTO 544-

MINAGRI- 94400320
PCC/UP MALDONAD | =""7¢

O-LIMA

19/1211 | 20121 001- 1,106.0
9 9 000152 2

5,181.2

6. Resumen de deuda

Luego de la informacion anterior el resumen de gastos de pasajes aéreos es el siguiente:

| UNIDAD MONTO DE PASAJES
AEREOS S/

DIRECCION EJECUTIVA 7,931.96

UNIDAD DE ADMINISTRACION 4,665.07

UNIDAD DE MONITOREO 6,922.29

UNIDAD DE PLANEAMIENTO,

PRESUPUESTO Y SEGUIMIENTO 2,756.88

UNIDAD DE PROMOCION Y FORMULACION

DE PROYECTOS 5,181.26
TOTAL PARCIAL 27,457.46

29,227.46

El monto total de pasajes aéreos es de S/ 29,227.46 (Veintinueve mil doscientos veintisiete con 46/100 soles)
7. Conciliacién

De acuerdo a lo informado en los puntos precedente 6 (Resumen de deuda) y 7 (Documento para pago), se puede conciliar
que la sumatoria del importe total de pasajes emitidos (incluido el FEE) es igual a la sumatoria del monto total de los importes
de los documentos para pago presentados por el proveedor para este fin.

Finalmente se puede precisar una vez mas, que el monto total de la deuda con la empresa FLIGTHS PERU.COM S.A.C.
asciende a la suma de S/ 29,227.46 (Veintinueve mil doscientos veintisiete con 46/100 soles).

Sustento del no uso del Catalogo Electronico de Acuerdo Marco
De acuerdo con el articulo 114 def Reglamento, las contrataciones a través de los Catélogos Electrénicos de Acuerdo
Marco resultan obligatoria desde el dia de su entrada en vigencia, para lo cual el drgano encargado de las
contrataciones verifica que dichos Catalogos contengan el bien y/o servicio que permita la atencion del requerimiento
y que se cuente con la disponibilidad de recursos.

En tal sentido, la Oficina de Logistica opté por realizar la contratacion del pasaje aéreo a través de una agencia de
viajes, por las siguientes razones:
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¥ Creacion de Usuarios SEACE

> Con fecha 21 de noviembre del 2019 mediante MEMORANDUM N°1239-2019-MINAGRI-PCC/UA, que

a partir de la fecha se amplia la Encargatura como Responsable del Area de Logistica de Ia Unidad de
Administracién.

> Con fecha 22 de noviembre de 2019 el Area de Logistica solicito dicho acceso (asignacion de perfiles
de acceso segun “Solicitud de emision, actualizacion y desactivacion del certificado SEACE” de Pert
Compras) es decir la creacion de usuario de diversos perfiles en el SEACE, se adjunta el tramite
S019--= 1598447445 —I1-IMA
COMPL_ ETO
IMNTERESADC + PROGEAMA DE COMPEMSACIONES PARMA LA COMPET 1% IVIDAD
R s 20524505303 RNE:
DrRCEE N + FORMULAR 1T
Nro =
FECHA z 2251 ﬁ/gﬂ‘lﬂ
HORA 2 16:24:54
: 20— ACIDN Y ACTIASLITACION DEL CERTIF FCADD SEACE
I?EP:EEE ; AS!EE:.E?DN ¥ AaCTURLIZFACIOM DEL CERTIFICADRG SEAMCE T
Lo L 5 O0E TIDAY = MORMAIL
M. FIN_I10OS | :
EMI SR : HGUTIERREZ
PLAZD ATEMCAI: Sicincod UILAS HABEILES
ESTaADD L COMPY ETO
TRAMITE ORIGEN: 150988745
OBSEAYACTONES =

NRO. EXPEDTE " 2018317007

Coplis
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DIRECCION DEL SEACE
SUBDIRECCION DE CATALOGAGION Y GESTION DE USUARIOS DEL SEACE

SOLICITUD DE EMISION, ACTUALIZACION Y DESACTIVACION DEL CERTIFICADO

* (WSUARIO Y CONTRASERA)
{Debe sot Hensdo oom latra knprents)
wodificar yio poe B

1. DATOS OF LA ENTIDAD
ENTIOAD
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| 9UARSD OTOMNNED PO EL SEADE Kiormrms of mmma | i viomra — ORMEG ELECTRANCO £
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NOBBRESY AFELLION (CCHPLETOS) HBUARIC A DESACTIVAR

_ OSCE ]
- Pr=r= ¢ . ez et e| PRIGAD DE ATENCION AL USUARIQ

MESA DE PARTES
CUADRO! - SEDE CENTRAL LIMA 04

T ——— 22 NOV. 2018

:'E Titac w3] 0ome eformackin 0a peraonal)

1
= e Entioed [F W enided AT la crastin
2 - ul.naddaEME punmlﬂfn]
3
.

RELACHSN OE PERFILES DE
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» Con fecha 26 de noviembre de 2019 la Sub Direccion de Catalogacion y Gestién de Usuarios del
SEACE, comunican que el tramite solicitado para la creacién de la cuenta de usuario con Certificado
SEACE, no es posible la atencidn por el motivo que se mantiene activo el Certificado SEACE de la
entidad MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL
(PROVIAS NACIONAL), y segun la Directiva 011-2017-OSCE/CD Procedimiento para la emision,
actualizacion y desactivacion del certificado seace, asi como las responsabilidades por su uso”, segun
lo sefialado en el punto 8.2.3 del procedimiento para desactivar el Certificado SEACE. Dice” £l Titular

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

e |EL Peri Primero|o |

www.minagri.gob.pe



>

Calle Coronel Odriozola N® 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

T: (511) 416 — 9880

www.agroideas.gob.pe

www.minagri.gob.pe

de Agricultura y Riego AGROIDEAS

Prowens so Conpersmniont pirs s Lampittsd

Ministerio

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

de la Entidad o el funcionario delegado. es el responsable de solicitar la desactivacion del Certificado

SEACE de aquellos funcionarios-usuarios de las Entidades Publicas Contratantes que va no se

encuentran autorizados a registrar informacién en el SEACE, asi como de los 6roanos que ejercen

funcién de control y fiscalizacion que ya no se encuentren autorizados de acceder al SEACE. Para
este efecto. debe utilizar el formulario del Anexo N° 2 de la Directiva, consignando la totalidad de datos

requeridos en forma legible.

Evelin Claudia Beffido Pomahuallca <ebetidogosce gob pe>
paraiti =

Buencs dias . Valdez Melendso:

Me di & sled en relcién o expediene del asunlo,  in denfarmarque no e posible i aencion de o soiiado por f PROGRAMA NACIONAL DE IHNOVACION PARA LA COMPETITIVEDAD Y PRODUCTIVIDAD, Gebido a e usted tuenla con Certicado SEACE atth

fa sigente entidad:

MEC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE KACIONAL (PROVEAS NACIONAL)

Alrespects, se sugiere coardinar ¢on 2 entidad en mencidn a in que solictena desactivaciti de su usuario, siya o lebora en e,

Saludos Cortigles

Evein Belido

Suixdreccicn do Catalogacion y Gesion de suarios def SEACE
B134555 anexo 2265

En coordinacién via ftelefonica con MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL) la Oficina de Administracion solicito la desactivacion
de usuario (asignacion de perfiles de acceso segtin “Solicitud de emisién, actualizacion y desactivacion

del certificado SEACE" de Peri Compras)

| EL Pero PriMero |0 |
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ANEXO N* 2
DIREGCION DEL 8E!

i s

BACT!

—y—
Tl S
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> Con fecha 02 de diciembre el OSCE remite la Notificacion Certificacion SEACE v2.0- con todos los datos
correspondiente para la utilizacion respectiva del SEACE.

Notificacion Certificado SEACE v2.0 -Resitos » I & &2

seace@osce.gob.pe man, 3Gc 20191808 ¥y dw
psram’ v

MODIFICACIGN DE CONTRASERA PARA EL USD DEL SEACE r2.0

Fecha: D3/272019
Usuprio: 2003214105542
Entidad. ABRICUL - PROGRAMA DE 4 LA COMPETITIVIDAD
ARLO VALOEZ MELENDEZ

BUEVA CONTRASERA

Gontrase: of
-3 = i X , seccidn ‘Cambie . Por ¢ Ud dete medifical su Contrasena cada custc (03) meses, 42 ko canfrario
caducard

| Parz usimejor maneje de! SEACE Ud Ingresss & oz Manuaies ¢e Usushio y Videss Tistorlales

IEI Cartriicade SEACE emitdo por & OSCE ¥8 d6 Carictst i 08 utlsod. g la infe que bajo o1 Certificade SEACE mgresen 51 sistema.

ha i P favor, o tesp sentes.

» Con fecha 05 de diciembre el OSCE remite la Notificacion Certificacion SEACE v3.0- con todos los datos
correspondiente para la utilizacion respectiva del SEACE.

OSCE - Notificacion Certificado SEACE v3.0 - Reenvio Contrasefia Recis « I8 B

Seace 3.0 «seacedgotcegob.pe> 5020191557y 4
Dara JVALDEZEAGROIDEAS. GOB PE +

REENVIO DE CONTRASERA PARA EL USO DEL SEACE v3.0

Fecha de Registro: 051272019
Usuaric 0532
Nombre del Usuario: JAVIER GLANCARLO VALDEZ MELENDEZ
Entidad: DE AGRICULT DEC 1A
NUEVA CONTRABENA
J N344D4PESGEL

Pot mativos de seguidad Ud. debe madificar su comtrasefis ceda 200 dia{s). de lo cantrario caducara.

Fara in mejor maneja del SEACE Ud. ingreserd a los Manuates de Usuarlo y Videos Tutorlales

»  Con fecha 11 de diciembre de 2019 remite un correo electronico la empresa STARPERU comunicando
la creacion de usuario y acceso en la plataforma de los pasajes aéreos, en atencion IM-CE-2019-6
Servicio de Emision de Boletos Aéreos dice” £l PROVEEDOR debera habilitar el acceso al portal web
en linea de emision de boletos electronicos. en caso corresponda, para fransporte aéreo nacional e
internacional — en adelante SISTEMA -unicamente a aquel gestor designado por la ENTIDAD
CONTRATANTE cuya solicitud haya sido aprobada por PERU COMPRAS’

Convenio Marco - Notificacion de Registro recindos = 8 B
PERU COMPRAS <lest sistoms1Zgmait com 1M0ic 20191829 ¥
parami =
Estimado Sr(a). eavirnd de su DOR, se |2 Informa que STARPERY ha genersdo ¢l
i del Usuario ). VALOEZ MELENDEZ , JAVIER GLANCARLO, y 8l USUARIO: 41055432 para

ol acceso st alstems de comprs de pasajes - CONVENIO MARCT

ADMINISTRADOR

Empreas: Convenio Marco

Administrador; VALDEZ MELENDEZ, JAVIER GIANCARLO
Usueno de Accepo 47055432

Password Default: whek
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» Con fecha 12 de diciembre de 2019 remite un correo electrénico la empresa VIVA AIR comunicando la
creacion de usuario y acceso en la plataforma de los pasajes aéreos, en atencién IM-CE-2019-6 Servicio
de Emision de Boletos Aéreos dice” EI PROVEEDOR deberé habilitar el acceso al portal web en linea
de emisién de boletos electronicos, en caso corresponda, para transporte aéreo nacional e infernacional
- en adelante SISTEMA -tinicamente a aquel gestor designado por la ENTIDAD CONTRATANTE cuya
solicitud haya sido aprobada por PERU COMPRAS”

Acuerdo Marco Peru <acue:ds marce paru@vivaast cams 1240ic 20191525 Yy dw
para >

Buanas tardes extimado Gester,
Tenemas el agrado de indicarlas que su usuario ha skdo dado da aka para ingresar & nuesira platalerme de emision de bolelos edreos, lineas abajo encontraran el link del portal y los dalos para ingresar:

hip:

USUARIO. {Ndmero completo de DNI)
CONTRASERA: Soporie-1212

En ¢aso tengsn inconvenjentss al ingresar por faver comuniarse conmige a kos siguientes nomeros

Tell (01) 6424242 anwxo 5442
Cet: 592416802

Sheony Revollsdo
Ejecutiva Comercial

) ©
vivagir.com?’. @

ISuefias con viajar, hazlo con Vival

Telf: (01) 5424242 anexo 5343

Cel: 982416808

Hoearia de Atancion: Lumet & Viernes de 03100 a 18:00
As, Javier Prado Owste 19 757

Oliciag 1406, pisa 14

Magdatens dei Mar, Pard

»  Con fecha 18 de diciembre de 2019 remite un correo electronico la empresa LATAN, comunicando la
creacion de usuario y acceso en la plataforma de los pasajes aéreos, en atencion IM-CE-2019-6 Servicio
de Emision de Boletos Aéreos dice” El PROVEEDOR deberéa habilitar el acceso al portal web en linea
de emision de boletos electronicos. en caso corresponda, para transporte aéreo nacional e internacional
— en adelante SISTEMA -tnicamente a aque! gestor desianado por la ENTIDAD CONTRATANTE cuya
solicitud haya sido aprobada por PERU COMPRAS”

Convenio - Marco - Notificacion de Registro 2019-2020 Redhidos x C 8B
% Soporie Web Convanio Marce =sopwebcanvmanceftan.coms - mié, 15 dic.20199.18 ¥y &
2 paami-

Estmado Gastor

Quersmps darle ls bienvenida sl nuave Catdloga 2019-2020, o la vez nformarie que ls creaci6n da usuario para su entidad s procedido Le recordamos que para un comecto desempefio de ssle portal utifice of navegador google Chrome. En estz comeo adiuntame. la
URL para Ingraso al panal, usuaric y cava gensrada,

DE GO ON PARA LA COMPETITRIDAD
RUC: 20524605303
URL WEB: hitgs:/isell feei-binls .
USUARIO: 61055432
CLAVE: 05ce2020

Agradecoremos confitmar recepcin de ests comea.

En caso d# 1anes alguna consutta elacionads al sesvicio recibido en nuestre Portel de funcionarios del Estado, par favor contactarse con o Brea respectiva.
[T T —
Saperte vertas Convenio Marco Auneida Post vana (consultas genarales)
(Cenvenioharco@lan.com) Arencidn de erores de ticketa fLay by lizas el musmo dis de emisién del ticket)
| Devoluciones de tickets (posteriones 8] dis de emisién - de scuenda @ restricclones tararias)

oty .l pag
_(sobranzaconveniomaico@lancom) | Consulras relacionadas pagos de hojas de liguidacion
‘Consuttes de sccesos al portal Ge funcionarios del estada
Saporta Wab canvanla Marco Soporte Inckdencias del portal de funcionsrios del estedc
de clava web

Quaedamos alenios.

Sofudos,
Soporte Web Convenlo Marco

v Problemas operativos del SIAF
Debido a la fecha en que se procesaron dichos pagos, el Sistema Integrado de Administracion Financiera del
Sector Publico SIAF-SP colapso en muchos momentos y se tuvo inconvenientes para realizar las fases de
compromiso y devengado, motivo por el cual dichos documentos quedaron impagos a la fecha.
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» Con fecha 30 de diciembre de 2019 solicitamos a través del formulario electronico de atencién del
usuario SIAF-SIGA del soporte de sistemas de informacion del Ministerio de Economia y Finanzas ticket
de atencion SIAF N°148547 y N°149949

s
e B PERUS | MINISTERIO DE ECONOMIA ¥ FINANZAS - -
g . Soporte de Sistemas de Informacion
ki _ Servicio de atencién al usuario

lunes, 3¢ de diciembea de 2019

Porial del MEF | Portal de Transpareswis Econdm

&~ Formulario elecirénico de atencién al usuario SIAF - SIGA

€%  Estimado(a) ANGIE , su solicitud ha sido enviada con &ato. Personal de Soporte de Sistemas de Informacién estard comunicindose con Ud.
Su ticket de atencidn es el nro. SIAF149949

ahar

o

[>T W PERU | MINISTERIO DE ECONOMIA ¥ FINANZAS . .

& . | Soporte de Sistemas de Informacion
__ servicio de atencién al usuario

Postal del MEF | Porial de Transparencia Ecandmr

lunes, 30 de diciembre de 2019

& Formulario electrénico de atencion al usuario SIAF - SIGA

Estimado(2) ANGIE , su solicitd ha sido enviada con éxito, Personal de Soporte de Sistemas de Informaddn estard comunicindose con Ud.
L. Su ticket de atencidn es el nro. SIAF148547

» Mediante OFICIO N° 527-2019-MINAGRI-PCC/UA con fecha 31 de diciembre de 2019 la Unidad de
Administracién del Programa de compensaciones del estado remite a mesa de parte del Ministerio de
Economia y Finanzas el documento sobre los problemas que presento el SIAF

»  Mediante INFORME N° 037 -2019-MINAGRI-PCC-ALOG con fecha 31 de diciembre de 2019 el area de
logistica informa a la Unidad de Administracion sobre la falla de la operatividad em el SIAF

CONCLUSIONES

De acuerdo a lo sefialado en el presente documento los servicios realizados de pasajes aéreos fue utilizado por la Unidad de
Promocion y Formulacién de Proyectos, Unidad de planeamiento, presupuesto y seguimiento, Unidad de Monitoreo, Unidad
de Administracion y Direccion Ejecutiva para el cumplimiento de sus funciones

RECOMENDACIONES

Con la informacion y la documentacion descrita, seguir con los procedimientos administrativos de reconocer la obligacién del
pago correspondiente de los servicios realizados ya mencionados.

Atentamente

Cut:
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CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacion y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Monitoreo del Programa de Compensaciones para la
Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta econémica y/o técnica,
segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

. . PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA
Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD
Oficina Usuaria UNIDAD DE MONITOREO
Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.
Monto total segin cuadro adjunto 6,922.29
Plazo de Ejecucién INMEDIATA
Forma de Pago (indicar nimero de
armadas de corresponder) 1 ARMADA
Plazo de Entregable INMEDIATA
Mont.o a pagar total por concepto de 6,922.29
pasajes aéreos
Documentos de cobranza 001-00148, 001-00149, 001-00150 y 001-00152
DETALLE DEL GASTO
Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro de los plazos establecidos, sin advertir ningQn retraso
en su ejecucion.

PROGRAMA DE COmPENS
- ACIO|
PARALA COMPETITIVID -- NES

[] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA
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CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacion y uso de
pasajes aéreos para la Direcciéon Ejecutiva del Programa de Compensaciones para la
Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta econémica y/o técnica,
segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

. . PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA
Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD
Oficina Usuaria DIRECCION EJECUTIVA
Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.
Monto total segiin cuadro adjunto 7,931.96
Plazo de Ejecucion INMEDIATA
Forma de Pago (indicar niimero de
armadas de corresponder) TARMADA
Plazo de Entregable INMEDIATA
Mont_o a pagar total por concepto de 7,931.96
pasajes aéreos

001-00147, 001-00148, 001-00149, 001-00150 y

Documentos de cobranza 001-00152

DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe senalar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previst entro de los plazos establecidos, sin advertir ninguin retraso
en su ejecucion.

~ Jerge Sandoval Ramirez

_ irestor Ejecutivo

PROGRAMA NE COMPENSACIONES
PARA|LA COMPETITIVIDAD

[ NOMBRE, FIRMA Y SELLD DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

L | EL Pero Privero |

www.minagri.gob.pe
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'™ ) =
' PERU | Ministerio ' ‘\N‘f’\g
de Agriculturay Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afo de la Universalizacién de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacién y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Administracién del Programa de Compensaciones para la
Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta econémica y/o técnica,
segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA

Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD

Oficina Usuaria UNIDAD DE ADMINISTRACION
Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.

Monto total segin cuadro adjunto 4,665.07

Plazo de Ejecucién INMEDIATA

Forma de Pago (indicar nimero de

armadas de gongesponder) 1 ARNIADA

Plazo de Entregable INMEDIATA

:\)Il;natjc; : :;iirs, total por concepto de 4,665.07

Documentos de cobranza 001-00147, 001-00149, 001-00150 y 001-00152

DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro de los plazos establecidos, sin advertir ningtin retraso
€n su ejecucion.

EDUARDO MALAGA Si[VA
Jefe de la Unidad de Admin/stracién

L] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA

Calle Coronel Odriozola N°® 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

oo |EL Pero Privero

www.minagri.gob.pe
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PERUJ | Ministerio
de Agriculturay Riego

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacion de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

GROIDEAS

Freseims b Eanpabniicbtes path b Sonaeilintin

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacién y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Promocion y Formulacién de Proyectos del Programa de
Compensaciones para la Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta

econémica y/técnica, segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

Unidad Ejecutora

PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA
COMPETITIVIDAD

Oficina Usuaria

UNIDAD DE PROMOCION Y FORMULACION
DE PROYECTOS

Contratista

FLIGHTS PERU.COM S.A.C.

pasajes aéreos

Monto total segiin cuadro adjunto 5,181.26
Plazo de Ejecucion INMEDIATA
Forma de Pago (indicar nimero de 1 ARMADA
armadas de corresponder)

Plazo de Entregable INMEDIATA
Monto a pagar total por concepto de 5,181.26

Documentos de cobranza

001-00147, 001-00149, 001-00150 y 001-00152

DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro'de los plazos establecidos, sin advertir ningun retraso

en su ejecucion.

PROGRAMA DE COMPENSACION
PARA | A COMPETTIV

26

[] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA

!

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
T:(511) 416 — 9880

www.agroideas.gob.pe

www.minagri.gob.pe

| EL Perg PriMERO |
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-h.\ | ,‘—-.."I»
Ministerio : | \@
de Agricultura y Riego AGROIDEAS

M $4 BRI BEA B iy I Camprlindiad

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Universalizacién de la Salud”

CONFORMIDAD DE SERVICIO

Conste por el presente documento el otorgamiento de la conformidad de la contratacion y uso de
pasajes aéreos para la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento del Programa de
Compensaciones para la Competitividad, cumpliendo con los términos de referencia, propuesta
econdmica y/técnica, segln se detalla:

DETALLE DEL SERVICIO:

'PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA

Unidad Ejecutora COMPETITIVIDAD

UNIDAD DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO

Oficina Usuaria Y SEGUIMIENTO

Contratista FLIGHTS PERU.COM S.A.C.
Monto total segun cuadro adjunto 2,756.88
Plazo de Ejecucién INMEDIATA

Forma de Pago (indicar namero de 1 ARMADA
armadas de corresponder)

Plazo de Entregable INMEDIATA

Mont_o a pagar total por concepto de 2,756.88
asajes aéreos

Documentos de cobranza 001-00148, 001-00149 y 001-00150
DETALLE DEL GASTO

Pasajes aéreos en anexo adjunto

Cabe sefialar, que los servicios solicitados de los pasajes aéreos requeridos, han sido ejecutados
y utilizados en las fechas previstas y dentro de los plazos establecidos, sin advertir ningtin retraso
en su ejecucién.

ALEX DA AJ!;'AD ESCALANTE
e
Unidad de Maneamienis, Presupueste y Sequimiento

L] NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL RESPONSABLE DEL AREA USUARIA

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro
T: (511) 416 — 9880

www.agroideas.gob.pe F{E—L [?:ERE} EEEMER_O;I

www.minagri.gob.pe
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- FLIGHTS PERU.COM s.a.c.

/\v. Huarochiri Mz. H Lt. 1 Urb. Sta. Raquel lll Etapa - Lima -Lima - Ate T
|

R.U.C. 20603021909 .
DOCUMENTO DE COBRANZA

Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929 F 7Y Y

E-mail: info@flightsperu.com ll"
www.flightsperu.com @@

giomer1@hotmail.com

IATA '
001.- N° 000147
Sefior(es): FROERAMA DE OUMPENSACIONES PARA L COSIPETITHIDAD Lime: &m%rm Ri 1§ b del
Direccién: e Corored Oools 171 Le, Ouveedia-San sl RUC. P L
Orden Ser. y/o Compra: Forma de pago: =OMTADRG
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
BN
§ FaSsERD INCONEIAISANDRD ETKT. 544 3935978539 % | HBER 54 7B 3
FLTA: SERAF BARLES RIRE LaTAM
i PASAIESL AARPIOUTE S ETET: 544 BI007E540 % | 1884 = 840.73
PUS A LIRS AVACLICHDLIA LATAR
% PASAIERY CANSPEANANA ETHT. 544 D430075547 -5 HEZ X B33 F5
FLITA: LHEAS TACNA Al LATAM
i PASAIERD: JERALIESE ETHT 544 2333078544 3 F3E8E S T3i 88
RiTA L8 CLETOO A0 LATAR
1 FARAIEEE FLASEMCIARICUR, ETET. 594 FcT7aEnds £ HEFE = THias
LA EN LSS SUFOD A 0 LATAR
i PASANERD: YEARHUEHLEL BT 534 8439978547 $ IR& T L1uass
PiiTA UM TACHMA A5 LATAM
FEUD, BWPGRTESNMUSD ¥ 142333
Tipr de camwisis . 3400
SON: CUATRC ML SUHOTIEHTOS CUARENTA Y UNGC O SBNEI S04ES
Sirvase girar los cheques a nombre de: CANCELADOQ SUB-TOTAL LG.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,.......... de. . del 20...... B 423157 484157
p. Flights Peru.com Sac

f ponnnabub LIYULDS, ABOARD THE AIRCRAFT IS FORBTIDDEN. IF YQU DO NOT

UNDERSTAND THESE RESTRICTIONS, FURTHER INFORMATION MAY BE OBTAINED
FROM YOUR ATRLINE.







FLIGHTS PERU.COM s..c.

' Av. Huarochiri Mz. H Lt. 1 Urb. Sta. Raquel il Etapa - Lima -Lima - Ate
Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929
E-mail: info@flightsperu.com
www.flightsperu.com
giomer1@hotmail.com

/

R.U.C. 20603021909

DOCUMENTO DE COBRANZA

IATA
001.- N° 000149
Sefior(es): FROGRARE DE COMPENSACIONES PARA LA COBRETITRADAD Lim? %‘.ﬁ;ﬂﬁr& iz del
Direccion: Cale Corvrmd Ogiflozada 171000, Omrardisn.San fskfre RUC. HEHJ4ERTNE
Orden Ser. y/o Compra: Formade pago: ~ “oMTADO
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
B iSO
H PASAIERT GAREROEDUARDS LATAM y
FUTA Lidad CLFO0D ETHT: 544 QapmzI0ons 3 8285 ™ He 3
CUZCOPUERTORIMA ETET. 545 S440033003 ¥ 18T = 381
i PASAIERLDY JARE F BRI ETET: 544 Bu4i033010 4 187 =¢ A0 81
RUTA: TUZCO FLMA LATAR
i FARSIERD: VELDET FPACLs ETKT. 544 Q440037017 E g4 = 1084 57
RiTA: Likd/ PliRA A0 LaTam
i PaSAIERD: HARD BERGID ETKT. 544 33400132054 4 249745 Bf 84133
FUTA: LI AVACUCHD Al LATAM
i PASAIERD: FALOOMIGORGE ETKT: 544 Q440037057 % MTES = B33
FiiTa: Lidf AVACUCHS £ LATAM
i PASAJERT: YEARHUEHAEY ETET. 544 H4n03M53 k5 AT 1037 SR
FiiTA: LI TARAPOTO UM LATAM
SELD.  BPORTEENUSD ¥ 149965
Tipo e canbio ™. 3400 J
SON: CUATREG ML HOVECENTOS WEINTIONHO DO 357 I SOLES
Sirvase girar los cheques a nombre de; CANCELADO SUB-TOTAL LG.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,......... deci, del 20...... 5. 497248 SF. 497848
p. Flights Perti.com Sac

H
i

Nombre del pasajero:
» GAMERO/EDUARDO MANUEL

iAsientos:

'Recibo(s) de boleto (s) electrénico(s):
§Sin asignar

5449440032009







FLIGHTS PERU.COM s.A.c.

-» Av. Huarochiri Mz, H Lt. 1 Urb. Sta. Raquel Il Etapa - Lima -Lima - Ate A
/ Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929 Sash

E-mail: info@flightsperu.com ‘I gy
www.flightsperu.com .g ‘DE

giomer1@hotmail.com

R.U.C. 20603021909
DOCUMENTO DE COBRANZA

IATA
001.- Ne 000150
o ER, ot o, . A% y F ™, 9 £ T b3 -
Sefior(es): FROGRAMNA DE CUSIPFEHNSACIONES PARA LA COMPETITHADAD Lim ;i'i:s @:d%-tmra- s del
Direccién: Cale Corvrwd Cuilorads 171 L. Covantia-San s R.U.C. HEH24E0nanz
Orden Ser. y/o Compra: Formade pago:  COMTADD
CANT. DESCRIPCION DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
Ergisi0n
i FASARIERDE VIMNELL ISPATRICIA LaTand :
FUTA: LIBACANTORA A ETHT: 544 Q440D37053 £ 40547 S 1.57850
1 PASAIER CUEVE FBRUNMGC ETKT: 534 344032055 g J0CEE N .02
RLTa LIBEAS JULIACA 7 L34 LaTapd
i P&SAIEFLE ALTAMIRANOD I YURL. ETKT: 544 440030058 $| 3|3 s tis0m2
BiITA U TACNA 16 LATAM
i PASAIERD: CESPEDES f HERMAM ETKT: 544 440037057 g I = THo 05
RUTA: LIRAS JALLIA A0 LATAM
L] PASRIERG CHUMGS 7 ALEJAHDRD ETET. 544 38400307055 ¥ /O3 FB5.TG
FUTA LIf AVACUCHO AN LATAR
1 FARAICRC: CAMERC FEDUARDO ETET: 544 S440030080 | IR ow 82585
BlTa: LIsdd CANARARCA-JARNI AN LATAM
SEHT. HPORTEEMUSD ¥ {8
Tipo de carvibln . 2400
SON: SEIT M DOATIFHTOS CHICUENTA Y DS OO BERINSTAES
Sirvase girar los cheques a nombre de: CANCELADO SUB-TOTAL 1.G.V. TOTAL
FLIGHTS PERU.COM SAC
Lima,.......... de. e del 20...... B SI5708 5/, B.263.08
p. Flights Perd.com Sac







FLIGHTS PERU. GOM S.A.C.

Av Huarochiri Mz. HLt 1 Urb. Sta Raquel Hl Etapa - Lima -Lima - Ate
Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.: 997 502 096 / 992 235 929
E-mail: info@flightsperu.com

www.flightsperu.com
giomer1@hotmail.com

@ | RU-C. 20603021909
= DOCUMENTO DE COBRANZA

/i

IATA
001.- N? 000152
Sefior(es): FROSRAMA DF COMPEHSACIONES PARA LA COBPETITHADAD Lim& @:aﬁmf a1 ia] del
Direccion: Calle Coronsd (hirlomals 171U, Onvandin-Sen Isigine RUC. 5T
Orden Ser. y/o Compra: Formade pago:  COMTADO
CANT. DESCRIPCI()N DEL ARTICULO P. UNIT. VALOR TOTAL
BRSO .
i PABAIEROY BRANRIOUER 180G LATAHM
FUTA: Littf PIURAS- TRLUJILLOA R ETKT: 544 S4a0037039 £ WEO% 801,17
1 PASSIERD: AHDERSON DEL WALICA) ETKT: 544 S440037881 ¥ 8564 S 200478
RUTA: LERAS JAEN f LA LATAM
] PASAJIERD, VIHELLIFATRICIA ETKT: 544 2440032075 ¥| 3W|082 m 123513
RUTA LIk PUERTO M. (LI LATAM
BEMEFICIOLEY BELYVA ¥ -5882 s ~182 .14
E PASAIERT: HOYCERIAR 1) ETET. 544 3240070078 $| Wosz = 1738543
FTA: LitA PUBRTO MFLINA LATAM
EEHEFICIO LEY SEiVA 3 ~5GE82 &L ~188.11
% PARRISR: AMUERSOR DEL VALICE) ETHT. 544 2940087715 ¥ O31E H T4
FUTA LI ARECUIPA, AU LATARM
4 PASAIERG: VIMELLIWPATRICIE ETHT: 544 3705031539 g 2 rie I 135054
RUTA: LI IQUITOS AU LATAH
SEUL, BWMPOETERNUSD ¥ HE83
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Nombre del pasajero:
» MANRIQUE/LUIGI

Notas
Gracias por preferirnos

‘Asientos:
§Sin asignar

fRecibo (s) de boleto(s) electrénico(s):
5449440032069

PERU MUNDO TRAVEL
349-6463

GROMERO@FLIGHTSPERU.COM

ASESOR DE VIAJES GR






- FLIGHTS PERU.COM sAa.c.

./~ Av. Huarochiri Mz. H Lt. 1 Urb. Sta. Ra
Telf.: 349-6463 / 348-3513 Cel.:
E-mail: info@flightsperu.com

www.flightsperu.com

giomer1@hotmail.com
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997 502 096 / 992 235 929
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PERU | Ministerio ‘\\'J"

de Agricultura y Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afo de la Universalizacion de la Salud”

MEMORANDUM N° 1171 -2020-MINAGRI-PCC/UA

De : EDUARDO ALFREDO MALAGA SILVA

Jefe de Unidad de Administracion — UA
Para : ALEX DARIO ABAD ESCALANTE

Jefe de Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Seguimiento - UPPS
Asunto : Aprobacion de Certificacion de Crédito Presupuestario N° 818
Referencia : a) INFORME N° 04-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG-JGVM

b) INFORME N° 01-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG-KWAU
¢) INFORME N° 08-2020-MINAGRI-PCC-UA/ALOG-AOPM

Fecha : San Isidro, 23 de Octubre de 2020

Me dirjo a usted, para solicitar la aprobacién de Certificacion de Crédito Presupuestal para el
reconocimiento de deuda en virtud a los documentos de la referencia, de la fuente de financiamiento
Recursos Ordinarios, por la suma total de S/ 31,217.25 soles, de acuerdo al siguiente detalle:

Actividad Operativa: Soporte a la Gestion de la Unidad de Administracion.

Tarea: Gestionar la adquisicion de bienes y servicios requeridos por el Programa

FTE. | Meta DESCRIPCION DEL SERVICIO ESpg‘;gitcoa de T'\(")‘t’;ltg ;
R.O. | 03 |SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL-AMERICA MOVIL PERU 232221 2,795.40
R.O. | 25 |SERVICIO DE PASAJES AEREO- LATAM PERU 2.32.1.2.1 964.39
R.O. | 25 |SERVICIO DE PASAJES AEREO-FLIGTH PERU.COM SAC 232121 | 27,457.46
TOTALS/| 31,217.25

Agradeciendo su atencién, quedo de usted.

Atentamente,

/
PROGRAMA DE COMPENSACIONES

EDUARDO MALAGA SLVA
Jete de A Undac de Admeny stracidn

Adj lo indicado.
CUT N° 3373 -2020

Calle Coronel Odriozola N°171 — Urb. Orrantia, San Isidro

T: (511) 416-9880 EL PERL'J PRIMERﬂ

www.agroideas.gob.pe
WWWw.minagri.gob.pe



http://www.agroideas.gob.pe/
http://www.minagri.gob.pe/
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@ PERU | Ministerio - @

de Agricultura y Riego AGROIDEAS

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la Universalizacion de la Salud”

MEMORANDUM N°343-2020-MINAGRI-PCC/UPPS

Para : EDUARDO MALAGA SILVA

Jefe de la Unidad de Administracién
Asunto : Aprobacién de Certificacion Presupuestal
Referencia : Memorandum N° 1171-2020-MINAGRI-PCC-UA
Fecha : San Isidro, 27 de octubre del 2020

Me dirijo a usted, en atencién al documento de la referencia y a su vez informarle la aprobacién de la
Certificacion de Crédito Presupuestal CCP N° 818 - 2020, fuente de financiamiento [Recursos
Ordinarios], por la suma de S/ 31 217,25 Soles, por el reconocimiento de deuda de Telefonia Movil y
Servicios de Pasajes Aéreos, de acuerdo al siguiente detalle:

EJECUTORA : 01297 PROGRAMA DE COMPENSACIONES PARA LA COMPETITIVIDAD
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS

META DEPENDENCIA CLASIFICADOR CCP MONTO FECHA
. 2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS
03/25 ADMINISTRACION/UR 818 31,217.25 | 23/10/2020
DE TRANSPORTE
TOTAL 31,217.25

Cabe sefialar que en atencién a lo dispuesto por los Art. 12°y 13° de la Directiva N° 011-2019-EF/50.01,
Directiva de Ejecucion Presupuestaria, la aprobacion de la presente disponibilidad no convalida los
actos o acciones gue no se cifian a la normatividad vigente.

Atentamente,

Firmade digitalmente por:

8

o = ABAD ESCALANTE Aex Dario
,.;;" FAL 20524605903 hard
i FIRMA hdativa: Soy el autor del

DIGITAL documento
Fecha: 27/10/2020 10:43:38-0500

ADAE/mapg CUT N° 3373 - 2020

Calle Coronel Odriozola N° 171 — Urb. Orrantia, San Isidro

s aqicss oo e | EL Pero PRIMERO |

Www.minagri.gob.pe
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